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Na podstawie Informacji i wnlo
ak6w z badań terenowych przepro
wadzonych przez inspekcj41 PKW, 
komisja oceniła stan prac przed
wyborczych dotyczących w szcze
gólności wyłożenia do publicznego 
wglądu spisów wyborców oraz \eh 
aktualizacji, przebiegu drugiej tu
ry szkoleń członków obwodowych 
komisji wyborczych, druku I "rOZ
prowadzenia kart do głosowania, 
a także przygotowania lokali wy
borczych. 
Państwowa Komisja Wyborcza 

.twierdziła, U: prace przedwyborcze 
przebiegają terminowo oraz zgod
nie z przepisami prawa wyborcze-
10. 

Zasłużeni pedagodzy Obradowały minisłrd J. 
prasowa 

Urbana 
Duże zainteresowanie 
W. Jaruzelskiego 

przemówieniem 
w Nowym Jorku 

prognozy wyborcze 
szkołach wyższych 

Omówiono równłeł: plan pracy 
Państwowej Komisji Wyborczej w 
dniach 12-15 października 1985 r. 

(PAP) 

· wvstapienie 
W. Jaruzelskiego 
na spotkaaiu 
·nrzedvirvborczvlD 
- w ra~iu i tv 

W środę, 9 października o 
godz. 20.00 Telewizja Polska w 
programach I i II i Polskie Ra
dio w programie I przekażą 
wystąpienie I 1ekretarza Ko
mitetu Centralnego Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
premiera, gen. armii Wojciecha 
Jaruzelskiego na spotkaniu 
przedwyborczym w Warszawie 
z udziałem kandydatów na po
słów z listy krajowej. 

(PAP) 

23 sesia 
Konfereneii 
Generalnei UNESCO 

8 bm. w Sofii otwarto 23 sesję 
Konferencji Generalnej UNESCO. , 

Uczestników konferencji powita! 

Na zdjęciu: 

Wczoraj w Belwederze gościli za
służeni pedagodzy, nauczyciele ze 
szkół wszystkich typów. Spotkali 
się z nimi przewodniczący Rady 
Państwa, prof. Henryk Jabłoński 
I premier, gen. armii Wojciech Ja
ruzelski. 
Zwracając się do przybyłych H. 

Jabłoński powiedział m. in.: 
Reprezentujecie wszystkie szcze

ble naszego systemu szkolnego, 
wszystkie dziedziny oświaty i 
wychowania. I tak być powinno. 
Różnią się one zakrese!Ill swycb 
funkcji i metodami pracy, lecz cel 
główny, łączący je w je4ną catosć, 
jest ten sam: wszechstronny roz
wój człowieka oraz możli ie naj
lepsze przygotowanie go do życia 

• • 

podcza1 spotkania. 

I pracy. zgodnie z Interesem jed
nostki i budującego socjalizm spo
łeczeństwa. 

Nie zawiedliście nigdy - stwier
dził na zakończenie przewodniczący 
Rady Państwa - swego powoła
nia, uczyniliście wiele, by w o.aj
trtłdniejszych nawet warunkach 
możliwie najlepiej uczyć i wy
chowywać. Ciężko zapracowaliście 
na zaszczytny tytuł Zasłużonego 
Nauczyciela Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej. A przecież trudno 
was zwolnić od dalszej współod
powiedzialnooci za stan narodowej 
edukacji. 

(Dalszy ciąg na str. 3) 

prezydia 

Prezydium Naczelnego Komitetu 
ZSL, na posiedzeniu 8 bin. zapoz
nało się z rezultatami pobytu de
legacji PRL pod przewodnictwem 
I sekretarza KC PZPR, prezesa 
Rady Ministrów gen. armii Woj
ciecha Jaruzelskiego na Kubie o
raz na 40, jubileuszowej sesji 
Zgromadzenia Ogólnego Narodów 
Zjednoczonych w Nowym Jorku. 

W kolejnym punkcie obrad Pre
zydium NK ZSL dokonało oceny 
realizacji zadań stronnictwa w 
kampanii wyborczej do Sejmu PRL. 
Podkreślono, że utrzymuje się du
że zainterP.sowanie mieszkańców 
wsi kolejnym etapem spotkań wy
borców z kandydatami na posłów. 

Prezydium Centralnego Komite
tu Stronnictwa Demokratycznego 
na posiedzeniu 8 bm. omówiło sy
tuację społeczno-polityczną kraju. 
Podkreślono, że wizyta prezesa 
Rady Ministrów, ge.n. armii Woj
ciecha Jaruzelskiego na 40 jubi
leuszowej sesji Zgromadzenia Qgól
nego ONZ w Nowym Jorku miała 
szczególne znaczenie dla umocnie
nia autorytetu i pozycji Polski w 
świecie. · 

Prezydium CK SD omówiło tak
że sprawy związane z wyborami 
do Sejmu PRL IX kadencji. Pr:iy
jęto ~ i& ~nie, w którym czy
tamy n.; i.n! 

8 

Korzystne 
Sytuacja . w 

bm. odbyło się w Warsza
wie spotkanie rzecznika 
prasowego rządu Jerzego 
Urbana z dziennikarzami 

zagranicznymi . .Jak zwykle w kon
ferencji uczestniczyła grupa dzien
nikarzy polskich. 

Na wstępie J. Urban poinformo
wał, że Ośrodek Badania Opinii 
Publicznej i Studiów Programo
wych przy Komitecie ds. Radia I 
Telewizji w dniach 30 września i 
1 października przepro adził bada
nia dotyczące wizyty premiera gen. 
armii W. Jar.uzelskiego w ONZ. 
Badano reprezentatywną grupę lo
sową spośród ogółu dorosłej lud
ności kraju. Stwierdzono, że zain
teresowanie tą podróżą było wy
sokie. Przebieg wizyty śledziło 65 
proc. badanych. Nie zadeklarowało 
nią zainteresowania 29 proc. Tyl
ko 8 proc. respondentów w ogóle 
nie wiedziało o wizycie. 

z treścią przemówienia premiera 
zapoznało się 78 proc. dorosłej lud
ności Polski. Jest to - stwierdził 
rzecznik niezwykle wysoki 
wskaźnik. ok. 63 proc. ankietowa
nych oglądało wystąpienie w tv, 
29 proc. słuchało w radiu, 23 proc. 
czytało w gazetach. Jak wynika 
z tych danych, które się nie su
mują, liczni obywatele zapoznali 
się z wystąpieniem premiera w 
różnych formach; dwukrotnie lub 
też więcej razy. Ok. 76 proc. u-

„Ju:t za kilka dni, 18 pa:!.dzier- znało wystąpienie Wojciecha Ja
nika członkowie Stronnictwa De- ruzelskiego jako rzeczowe, zawle
mokratycznego potwierdzą wyzna- rające sprawy ważne, 12 proc. by
wane przez siebie idee patriotyz- ło zdania, źe dominowały w nim 
mu, demokracji i postępu, udająe" akcenty kurtuazyjne. Inne opinie, 
się do urn wyborczych. Oceniając w tym negatywne, wypowiedziało 
przebieg kampanii przedwyborczej, 3 proc. ankietowanych. Brak opi
bilansując efekty odbytych w nii zadekla;:owało 9 proc. Jest to 
stronnictwie narad i spotkań jes- niezwykle niski wskaźnik. Todor Żiwkow stwierdzając m in .. 

że UNESCO jest światowym forum 
współpracy intelektualnej, wymia
ny doświadczeń w dziedzinie 
szkolnictwa, nauki i kultury oraz 
stanowi ośrodek współpracy i 
wzbogacania kultur narodowych. 

p c - teśmy przekonani, że wraz z na- Ok. 87 proc. dodatnio ocenili 
mi wezmą udział w wyborach te przemówienie, jako dobre lub bar
środowiska, które są tradycyjnie dzo dobre. Tylko 2 proc. ankleto
związane z działalnością naszej wanych ujemnie oceniłó przemó
partii - inteligenci, rzemieślrucy, wienie, a 11 proc. nie miało na 
pracownicy sfery usług, spółdziel- I ten temat zdania. Blisko 88 proc. 
cy", badanych stwierdziło, że treść prze-

(TE~ 
W obradach sofijskiej 1esjl u

czestniczy delegacja polska z mi
nistrem kultury I sztuki, prof. Ka
zimierzem Żygulskim. 

Od kilku lał stałą praktyką rządu .Jest łnformowan1e 1połeezeA
słwa o podejmowanych planach pracy i rozliczanie się 1 ich wyko
nania. Oto niektóre tezy, oparte na sprawozdaniu 1 dokonań rzą,
du w okresie lipiec 1984 - lipieo 1985. Pełny jero tekst publikuje 
środowa „Rzeczpospolita". 

- Rząd ki&e współpracował z 
Sejmem i jego ko.misjami. W 1964 
roku I w pierwszej połowie 1985 
roku Sejm u.chwalił 80 ustaw, w 
tym 54 przygotowane z inicjatywy 
rządu. Rząd przedstawił Sejmowi 
m.i.n. licm.e informacje, założenia 
pla111ów rocznych oraz koncepcję 
planu pięcioJ.et.ni~o w trzech wa
rimita.ch. 

Porwanie włoskiego statku 
przez komandosów palestvńskich 

Wyniki głosowania wyborów 
Natychmiast po zakończeniu gło9owania komisje obwodowe 

przystępują do ustalenia Jego wyników. Osobno dla obu Ust 
wyborczych oblicza się: li<:zbę wyborców, którzy wzięli udział 
w głosowaniu oraz liczbę głosów ważnych I liczbę głosów nie
ważnych. 

Za nieważne uznane będl\ (artykuł 88 ordynacji) te głosy, 
które oddano na kartach innych ni:!. ustalone urzędowo bądź 
nie opatrzonych pieczęclll właściwej komisji wyborczej oraz 
na kartach całkowicie przedartych na dwie lub więcej części. 
Na waźnoś6 głosu nie wpływa natomiast dopisywanie czego
kolwiek na karci~ do głosowania. Ważne BI\ te:t głosy oddane 
na kll!rtach przekreślonych lub na tych, gdzie wykreślono naz
wiska wszystkich kandydatów. Po prostu głos będzie zaliczony, 
chociaż nie otrzyma go żaden z kandydujących. 
Następnie komisja obwodowa oblicza głosy oddane na po

szczeg6lnycb kandydatów. Po tych czynnościach sporządzane są 
protokoły głosowania (znów osobno dla listy krajowej l okrę
gowej), które niezwłocznie trzeba przekazać okręgowej komisj i 
wyborczej, aby ta - na podstawie danych ze wszystkich obwo
dów - ustalila wyniki głosow~nla w okręgu wyborczym. 

Wyniki głosowania, to dane o: liczbie uprawnionych, liczbie 
uczestniczących w wyborach, Uczble głosów nieważnych i waż
nych i wreszcie o liczbie głosów oddanych na poszczególnych 
kandydatów. 

Teraz protokoły z okręgowych komisji pl"l:ekazywane są do 
Państwowej Komisji Wyborczej I ta ustala „wynikł wyborów 
do · Sejmu według okręgów wyborczych I krajowej Usty wy
borczej" (art. 95 ordynacji). 

W tym miejscu zacytujmy w całości punkt 2 I S art. 915. 
Punkt 2: „Za wybranych z okręgowej listy wyborczej uważa 

się tych kandydatów na posłów, którzy otrzymali więcej nU 
połowę ważnvch głosów, jeżeli w głosowaniu wzięła udział oo 
najmnie,i połowa uprawnionych do głosowania w okręgu wy
borczym". 

Punkt 3: „Za wybranych z kra.jowej listy wyborczej uważa 
się tych kandydatów na posłów, którzy otrzymali więcej niż 
połowę ważnych głosów, jeżeli w !l'łosowaniu wzięła udział co 
najmniej połowa ogółu (tu jest ta różnica w ustalaniu wyników 
wyborów z llst okręgowych I krajowej - uw. red.) uprawnio
nych do głosowania". 

(brz) 

- W dalsrLym e{4gu korzystano 
i: rad, opinii i wniosków licznych 
ciał oraiz U1$połów kolegialnych, 
fu.nkcj.onujących przy Radzie Mi
nisbrów i prezeBie RM, przy podej
mowaniu wamych decy:Zjd, m.in. 
rząd współdziałał z Komitetem Wy
konawczym Rady Krajowej PRON, 
partnerską współpracę rozwijał z 

(Dalszy ciąg na str. 4) 

Siedmio06obowa g,i;u.pa ko-
~and05Ó'W, którzy twierdzą, 
ze naleil\ do organi'lllcji Pa-
lestyński Front Wyzwolenia (PLF). 
porwała w poniedziałek koło wy
brzeży Egiptu w\łoski statek pasa.
żerski „Achille Lamo". Porywacze 
zagrozili, :!:e wysadzą statek w po
wietrze, o J.le Izrael nie uwolni 50 
więźniów palestyńskich z.najdują
cych się w więzieniach izrael
skich. 

Jakie młodzieży chowanie.„ 
Na przedwyborczym spotkaniu w ZPB im. Szymona Harnama sta

wiło się wczoraj troje kandydatów 11 okręgu llP 42: Elżbieta Prusi
nowska, Wiesława Makowska i Adam Junka. Krótka informacja o 
okręgu wyborczym, przedstawienie kandydatów obecnych na sal!, 
prezentacja tych także, którzy obecni nie są, ale kandydują w tym 
samym okręgu i prowadzący spotkanie oddaje głos Elżbiecie Pru· 
sinowskiej. 

E. Prusinowska swoje wystąpie
nie poświęciła problemom rolnic
twa i warunkom życia na wsi. 
Od lat pracuje w Wojewódzkim 
Ośrodku Postępu Rolniczego w Bra
toszewicach i specjalizuje się w 
problematyce związanej z wiejskim 
gospodarstwem domowym. Miesz.ka 
jednak w ŁodM ł nieobce aą jej 
też kłopoty gospodyń w mieście. 

Wczoraj :i:akończyła się wstępna fa
za XI Międzynarodowego Konkur
su Pianistycznego im. Fryde1 yka 
Chopina - I etap mający charak
ter ostrej eliminacji wśród 124-oso
bowej grupy, która stanęła w kon
kursowe szranki. Uczestnicy I eta
pu. w tym 12 Polaków, reprezen
towali 34 kraje kilku kontynen-

Deklaruje, że jeśli zostanie posłem, 
forsować będzie w Sejmie tematy
kę kobiecą i zrobi wszystko, aby 
polskim paniom żyło się lepiej. 

Adam Junka za najistotniejszą 
sprawę w najbliższych latach uwa
ża konsekwentną realizację zasad 
reformy gospodarczej, jeśli bowiem 
gospodarka odzyska równowagę, 

(Dalszy· ciąg na str. 2) 

o 
tów. Najliczniejsza, 26-osobowa e
kipa przyjechała z Japonii. 

Zgodnie z regulaminem, jury, 
pod przewodnictweri prof. Jana 
Ekiera.. wyłoni do Il etapu 40 pia
nistów Ich nazwiska zostaną ogło
szone w środę w godzinach połud
niowych. 

• 

Włoskie Ministerstwo Spraw Za
granicznych poinf<>rmow>l!ło, że za
kładnikami jest o'k. 420 osób. Dal
szy-eh 664 pasażerów statku przed 
porwaniem opuściło pokład udając 
się na wydec2!kę do Kairu. Amba
sada włoska w Kairze podała, że 
większość załogi ,,AchiUe Lauro" -
to Włosi, .natomiast agent mor&ki 
w Neapolu, Ma.urizio Maddaloni o
świadczył, że większość pasażerów 
- to obywatele RFN. 

• • • 
J ,ak: podała agencja AP, powQtu

jąc się na zachodnie źródła dyplo
matyc·zne w Damaszku, porywacze 
„Achille Lauro" zabili do tej po
ry dwóch zakładników amerykań
ski.eh. Według innych agencji po
rywacze zgładzili jednego Amery
kanłna 40-letniego pasażera. 

• •• 
Według informacji uzys'kanych 

we włoskim MSZ, za pośrednic
twem ambasady PRL w Rzymie, 
na pokładzie porwanego statku 
„Achille Lauro" znajduje się sześ
Cioro obywatel! polskich . Są to 
tancerki z zespołu baletowego „Sa
hat": Małge>Nata Potocka, Anna 
Hołowac;z, Barbara Góra, Mariola 
Markowska I Danuta Muszyńska 
oraz piosenkarz Wojciech Gąsow
ski. Na.zwf9ka te figurują ua liś
cie członków załogi, bowiem gru
pa naszych tancerek I wokalista, 
podobnie jak brytyjska grupa ba
letowa, występowali na podstawie 
kontraktu w programach artystycz
nych w czasie rejsu statku. 

Polska ambasada w Rzymie, któ
ra jest w stałym kontakcie z włos
kim MSZ, otrzymała zapewnienie 
że będzie na bieżąco informowana 
o rozwQjU sytuacji 

Ministerstwo Spraw Zagranicz-
nych PRL poleciło naszej ambasa
dzie w Sy r ii podjęci e działa ń zmie
rza jacvc!l. do uwolnienia polskich 
oby wateli. 

mówienia była w pełni lub w 
znacznej części zgodna z ich wła
snymi poglądami. 2 proc. było zda
nia że wystąpienie nie było zgod
ne z ich intencjami, a 10 proc. 
nie miało na ten temat poglądu. 

Znaczna większość oceniła, że 
wystąpienie premiera na forum 
ONZ pozytywnie wpłynie na pre
stiż Polski w świecie i jej sto
sunki z innymi krajami. Ok. 54 
proc. respondentów uważało. że 
konsultacje przed przemówieniem 
były potrzebne i pożyteczne, 17 
proc. uważało, że miały one je
dynie charakter propagandowy, zaś 
29 proc. nie wyraziło opinii. · Ten 
ostatni wskaźnik - powiedział rze
cznik - jest dosyć wysoki. 
. Następnie J. Urban poinformo
wał dziennikarzy, że wyniki ba„ 
dań wskazują na zdecydowanie ko
rzystne prognozy wyborcze. Z 
miesiąca na miesiąc, a ostatnio z 
tygodnia na tydzień uzyskiwane 
wyniki są coraz bardziej optymi
styczne. Dotyczy to m.in. frekwen
cji wyborczej. Badanie intencji 
wyborców wykazuje, że obecne po
stawy są korzystniejsze niż przed 
wyborami do rad narodowych. 

(Dalszy ciąg na str. 3) 

W 282 dniu roku słońce wze
szło o godz. 5.50, zajdzie zaś o 
16.56. 

Dionizy, Arnold, Sybilla, 
Wincenty, Ludwik 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla ł.odzi następującą pogodę: 
zachmurzenie duże z większy
mi przejaśnieniami. Okresami 
opady deszczu. Temp. maks. 18 
st. Wiatr na ogół umiarkowany 
południowy i południowo-za
chodni. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
990,0 hPa (742,6 mm). 

1965 ....: W Warszawie obr&· 
dował V Swiatowy Kongres Zw. 
Zaw. 

1835 - Ur. Ch. C. Saint-Saens, 
kompozytor francuskL 

Kto nie umrze młodo musi 
się zestarzeć. 

- Jadźka, skoro już mój 
nauczyciel jest twoim narze
czonym, to mu powiedz, że nie 
daje się dwói z fizyki przy~z
łemu szwagrowi! 



Czy ł.KS przeskoczy 

pucharową przeszkodę w Bytomłuł 

NA . WIDZEWIE POWTÓRKA 
Z LIGOWEJ NIEDZIELI 

lesze„ nie opadły emocje po 
ligowym spotkaniu, rozegranym w 
niedzlel41 w Łodzi między Widze
wem a Legią, a aympatyk6w fut
bolu czekają kolej!;e. Na widaew-
1klm sładionie powtórnie dojdzie 
dsi6 do konfronłaoji obu aeapołów, 
a •ławką, pojedynku (początek me
czu o godz. 18) jest . awans do 
ćwierćfinału Pucharu Poliki. 

Trener Widzewa, B. Waligóra 
z:ar6wno po meczu niedzielnym jak 
l wcześniej postawił spraw1: jasno: 
naszym zadaniem jest utrzymanie 
przodownictwa w plerwszolirowej 
tabeli oraz walka o · finał PP. W 
poprzednich dwóch pojedynkach 
pucharowych łodzianie nie zdołali 
przeskoczyć legionistów. Przed 
dwunastu laty {także 'W 1/8 fi
nału PP) górą była Legia, wygry
wając mecz przy Łazienkowskiej 
1:0 po celnym strzale Deyny. W 
1978 r. w ćwierćfinale ł6d%kim 
Widzew przegrał 1:2. W obu spot
kaniach w drużynie Widzewa wy
stąpił K.. surm, kt6ry znako
micie zaprezentował si11 w nie
dzielnym meczu ligowym z Legilł', 
popisując się dwoma widowisko
wymi i celnymi strzałami. Czy 
wpisze się on na listę strzelców 
w dzisiejszym meczu? 

Z kolei sympatycy stołecznego 
zespołu liczą na zwiększenie „siły 
ognia" legionistów, dzięki obecno
ści w ataku Dziekanowskiego. Do
datkowe zadanie czeka więc onro
nę widzewską, z którego. miejmy 
nadzieję, wywiążą się należycie 
Wójcicki i }ego koledzy. A swoją 
drogą ciekawi jesteśmy jakie no
we \\Yarianty taktyctne przy.goto
wali obaj trenerzy. Dilsiejszy mecz 
na widzewskim siadionie zapowia· 
da się więe wyjątkowo ciekawie 
l uras~a w powszechnej opinii clo 
miana spotkania. numer 1. 

Miejmy nadzieję, że także 'klbi
ee ataną na wysoko§ci zadania. 
Piłkarzom potrzebnv jest dopinr, 
ale kulturalny, pozbawiony pne
jawów wrogości. Pora skońezyć 11 
gestami i okrzykami obraźająoymi 
przeciwnika. Ta.ki sposób „douin
l'OWania" wystawia l!;łe świadel'two 
nie tylko kibicom, a.Ie psuje także 
opinię większości łódzkich sympa.• 
tyków sportu w oczach całego kra· 
ju. 

Na innych stadionach teł nie za
braknie emocji. W Bytomiu, pne· 
ciw prowadzonej przez byłego za
wodnika I.KS - P. Kowalskiero, 
Polonii wystąpi jedenastka ł.KS 
(Mecz rozpocznie się o godz. 14.30). 
Wprawdzie mecze pucharowe t'Sif· 
dza się innymi prawami aniżeli 
llga, ale faworytem bytomskiego 
spotkania jest ŁKS. który powi· 

Piasecki 
wśród zawodowców 

Na wczorajszej konferencji pra
sowej władze PZKol potwierdziły, 
ie amatorski mistrz świata, Lech 
Piasecki otrzvmał zgodę na przej· 
ście na zawodowstwo. Potwierdził 
to oficjalnie prezes Zb. Rusin. do
dajac, że Prezydium PZKol. przy· 
chviiło się do prośby zdobywcy tę
C?,owej -koszulki. 

Nie zapadła jeszcze ostateana 
decvzja, do której grupy trafi L. 
P!asecki. W.szystko przemawia 'ta 
tym. ze będzie to włoska grupa 
„Del Tongo Colnago". której przeli· , 
stawiciele złożyli w PZKol. najpo· 
ważniejszą ofertę. O wiele 'l!:orzy· 
~tniejszą aniżeli inne stajnie, by 
wymienić choćby holenderskiego 
.,Philipsa", oferującego za '(>?dpi· 
sanie kontraktu tylko 15 rowerów 
wyczynowych. 
Władze polskiego kolarstwa u~ 

strzegły sobie także warunki pod
pisania kontraktu. Piasecki musi 
zaj4ć miejsce lidera lub co naj
mniej wicelidera grupy. Umowa 
bi:dzie podpisana t:a zgodą GKKFiS 
oraz za pośrednictwem COS do 
końca bieżaeego roku, (w ·W) 

T owarzy&ki mecz 
Start - Lokomotiv 

Po zakończeniu ubiegłorocz-
nych rozgrywek drugoligowych 
zespół łódzkiego Startu wyjechał 
na dwa towarzyskie spotkania do 
Bułgarii. Przegrał m. in. z drugo
ligowym ze.społem Lokomotiv 
Lew,ki l :2 (bramkę strzelił Ga· 

!\ T ,„_r l,.,, ..'· --•n "'Hk!!\r?p tPt1'"1 

klubu pnyiechall z . rewiryłą do 
naq7P,!(O mia~ta. nziś o god?. U.30 
na ~f.adionie pr1y ul. Teresy od
bed1ie się rewan7owe sl'Otkanłe. 

nien zrehabilitować •i• a porat
kę 11 Lechem. 

Oprócz dwunastu drużyn piel'w
uoligowych w 1/8 finału PP zna
lazły aię trzy drużyny trzecioligo
we. Warta Poznań podejmie u 
siebie Górnika Wałbrzych, w Star
gardzie z tamtejszymi Błękitnymi 
zmierzy się Pogoń Szczecin. A via 
Swldnik ma za przeciwnik• oho· 
rzowski Ruch, a w pozostałych 
trzech meczach zagrają pierwszo
ligowcy:,. Zagłębie 8osnowłeo a 
Górnikiem Zabrze, GKS Katowice 
z Lechem Posnań. 

• • 
W meczu 1/8 finału piłkar1'klego 

PP Motor przegrał ze Sll\skiem 
0:1 (0:0, 0:0). Bramk• adobyl w 
99 min: Rudy. (w·w) 

But - bomoiirt.eilw pod 1pecja,t
nq ochroną. K. Surm mea M<h:ie· 
~ę. ie prz11dcr. się on ' tiikże w dzi
siejszym meczu pucharowym. 

Fot. A. WACH 

A W Bazylei odbyło się losowa
nie II rundy europejskich pucha· 
rów w piłce ręcznej. Polskie zes
poły trafiły na szwajcarskie dro
żyny. Wybrzeże Gdańsk spotka r.ię 
z BSV Berno, a Cracovia z ATV 
Basel-Stadt. 

A Odbyła aię lS partia finało
wego meczu o , szachowe MS mię
dzy Karpowem i Kasparowem. Po 
24 posunięciach Kasparow zapro
ponował remis, przyjęty przez 
Karpowa. Stan meczu remisowy 
6,5:6,5 pkt. 

A W I rundzie turnieju Grand 
Prix w Tuluzie, W. Fibak nieo
czekiwanie przegrał z 21-letnim 
tenisistą australijskim R. Barlowem 
2:6. 6:1, 6:8 Fibak sklasyfikowany 
jest na 70 miejscu w światmvym 
rankingu 

lKS 
Po i!'~O z11koń<'1!'ni11 bul~ar~ka 
ekioa Ob!'ir7y m!!fl' Ul° Pu""""11 W 
Polskl pomiędzy Widzewem i war

przegrał 
Bytomiu 2:5 

' 1a wską Legią. 
(sz.) 

KOMUNIKAT 
TOTALIZATORA SPORTOWEGO 

W zakładach piłkarskich z dnla 
1985 IO 05/06 stwierdwno: 

LIGA POLSKĄ: 30 rozw. z 12 
traf. ~ 93 OOO zł, 665 rozw. z 11 
traf. - 4500 zł, 5643 rozw. z 10 
traf. -. 495 zł. 

LIGA ANGIELSKA: 22 
13 traf. - ioo 500 ?:ł. 488 
12 traf. - 9000 zł, 6033 
11 traf. - 700 zł, 42.686 
10 traf. - 103 zł. 

rozw z 
rozw. z 
rozw. z 
rozw. z 

% DZIENNIK t.ODZKI nr 236 (11031) 

Kolejny mecz o mistrzostwo eks
traklasy hokeiści ŁKS rozegrali 
wczoraj w Bytomiu, ulegając tam
tejszej Polonii 2:5 (0:1, 3:1, 2:0). 
Bramki dla ŁKS zdobyli - Zdu· 
nek i Chodakowski. 

Jeszcze na 5 minut przed za
kończeniem drugiej tercji łodz1a· 
nie utrzymywali remis 2:2. Potem 
jednak opadli z sił i nie potrafi· 
li już powstr.i:ymać szybkich kontr· 
ataków zawodników Polonii. 

Pozostałe wyniki· GKS T. 
Naprzód J. 2:4, GKS K. - Cra· 
r.ovla 4:3, Zagłębie S. - Stocznio
wi!!<! 8:2, KTH - Podhale 0:7 W 
tabeli prowadzą nadal .,Sza,rotl<i" 
z Nowego Targu. (w-w) 

wcioraj zgłoszenie 
rdziś· · •••• 
-.,oGtOSZENIE 

!Jakie młodzieży chowanie.„ 
wto:no o ntekonyatnych aJawl11ra6 
w szkolnictwie, 1twierdzaJlłc, tle 
przykłady tych zjawisk: obHrWl)oo 
wane przez młodzie:l, maj" na '11' 
fatalny wpływ. 

WE~ w dzleda~ ppodar-
ltwo, budynki - l>l'i1ko ŁodzJ. 
Oferty 8818 Biuro 01loue6, 
Slenkł-lcza Iii · 

• VIDEO !ODO DO'\V• li kasetami.. włe-
źę JVC - tanio 1przedam. Bar
toka 1 m. 911 bL UT, 

88'8 1-:I 
POLERNJXA zatrudni• (moa~dz). 
48-08-ł5 wieczorem. 

11810 g-1 
POSZtJKUJĘ komfortowe10 M-1, 

M-a - Bałuty. 67-43-29 

AUDI 100 
(10-12) 

1111 1-:a 
llpl'Zedam. 12-.118-12 

81108-Glt 
M-3 włunośclow• w eerntrum -

apnedam. 18-37-01 
8808. 

1amoeh6d u Tldeo 

38111-I 
ZATRUDNIJ!; nwacmt renol&tkl

dzianina. Sucha li. 
lllłl 1-E 

URZĄDZANIE, utrzymywanie zle-
leilców, zywopłot6w, - ści!llani• 
drzew. Kow&lcz:Yk 74-38-49. 

8851 1-E 

SPRZEDAM bon7 PKO. Tel. 
lil-S5-90. 

SPRZEDAM 
neza" l,!X, 
1łas bardzo 

8850 1-E 

clwuletm.!eeo .,Polo
wersja eksporic111ra, 
dobry. 11-64-49. 

S38Sl 1-1: 

SYRENĘ „Bollto" (19'18) sprzedam. 
Tel. 32~-11. 

13818 1-:1 

WYK.W ALIFIKOW AN Ą owaer.kę 
zmudnh1. Tuwima 47, front. 

333011 1-:1 
MJ\GIEL elektryczny nowy 

aprzedam. ł3-54-21. 
al2tn 1-1! 

PRZĘDZĘ barwełnlanłł 80/2 · tu -
sprzedam. IS-flł-70 po 20. 

83250 1-J: 

,,PIATA - combi„ - sprzedam. 
116-15-10. 

13238 g-E 

SILNIK pralkt 
wieczorem. 

kupli:. ł8-88-UI 

13235 1-1: 

TUNER ayfrowy „Dynamie Spea
ker" - 1przedam. ł8-07•92. 

33238 1-1: 

„TRABANTA" -1przedam. 81-09-91 
332311-E 

„VOLVO H4" 1przedam. Tel. 
ł8-~ godz. 17-11. 

13254 1-E 

MIESZKANIE wlastiołc!we ' kuplę 
(stare budownictwo). Tel. 
151-86-40. 

1325ll 1-E 

PIEC gazowy e.e. - aprzedam. 
33-22-90 

Dnia I pałdzlernlka un rok• 
nnarl, w wlell:u lat a. 

S. ł P. 

BOGDA'N 
BANASIAK 

Pogrzeb odbędzie ml• dala t 
paiditernlJca br. (łroda) o godz. 
15.3n z kołclola i§w. .J6zefa w 
&udzie PablanickleJ. aa lllleJ1co· 
wy ementars. 

gONA I H'MOWIB 

CDokoilcnnł• ze str. 1) 

111M problemJ' łatwiej Juł będzie 
rozwi!lZYwać. A. Junka wypowłe
dzwł •i• t.eł n nowelizacją uata
WJ' o rentach ł emeryturach, za 
takim rozstrzygnięciem teJ kwe
atU, które sprawi, iż emerytura 
nie bl;dzl• Jałmutną, a godną aa
płałtl dla wet.eran6w prae:r aa la
ła ich trudu. 
Włł!lllawa llakow11la - Jak moł

na li• było 1podziewa6 - mówi
ła o 19P1"awaeh ołwlaty. Najwięcej 
o ipł!C!Yficmych kłopotach oświaty 
wiejskiej, ale takte I o proble
mach og61niejaych. Jej zdaniem 
jeat •htik.lm nieporozumieniem 
wprowadzanie nowych programów 

------------- ------·-
-::::::::..~~ ----

8RODA. I PAZDZIERNIKA 
. PROGRAM I 

· U.IO Reportat 11 XI Konkursu 
Planistycznego Im. J'. Chopina aud. 
11.1'1 Komunikaty. 11.11 Sygnał cza
su. 12.05 Magazyn informacyjny -
. ,z kraju 1 a:e lfiwiata", 12.30 Muzyka 
folkorem 1114lowana. 12.ła Rolniczy 
kwadran11. 13.00 Komunikaty. 13.10 
Radio ld.erowców. 11.30 Stara l no
wa mWll;yka wojskowa. 14.0o Wlad. 
Ił.Ol Magazyn muzyczny. · 11.51 Ra· 
dlo klerowc6w. IS.OO Wiad. 16.05 
M:usrka l aktualnodcl. 1'.SO li kon· 
eertów l festlwalt . - aud. 18.00 
Wlad. li.IO Koncert dnia. 19.00 Ma
PZ1ft lnfonnacyJny. 19.15 Chwila 
musykl. lłl.30 „Ferdynand Wspania
ły" u. I lłueh. 20.00 Sprawozdanie 
ff spotkania wyborczego w warszaw. 
9klch Zakładach Przem. Odzletowego 
"Cora". 20.45 Peter Abraham (NRD) 
„Strzel)' s Arkl Noego" fr. 20.ss 
Komunikaty Totalizatora. 21.00 Ko· 
munlkaty. U.05 Kronika sportowa. 
u.n Reportat 1 XI Konkursu Pia· 
nlstycznego im. F. Chopina. 22.00 
Wlad. 22.05 „Rellgle l wierzenia" -
aud. U.15 Koncert tyczeil. 22.40. W 
kliku taktach w klłl!:u słowach. 22.45 
Muzyka rozrywkowa. 23.21 „Ptosen
kl do 8łuchanla wa dwoJe". 

PROORAill n 
li.OO Zawsze po jedenastej. 11.10 

Muzyczny non stop. li.OO Pieśni Cy
priana Bazylika w wykonaniu 
chóru PRITv we Wrocławiu. 12.25 
Xll Międzynarodowe Spotkania Wo
kaltst6w J'at'Lowych - Zamość 85. 
IS.OO Wiad. 13.05 Serwis informacyj
ny (ł.). lS.10 Bliżej wsi I .jej spr a w 
Nlecodslenne targi audycja. 
aud. H. Smolagl (ł.). 13.20 Z malowa
nej ilkrzyni. 13.30 Album operowy. 
U.OO Nagrania nowe i najnowsze -
aud. 15.00 Pamiętniki I wspomni€· 
nia. 15.10 Festiwal Muzyki Dawnej. 
11.40 Folklor na mapie gwiata. 16.00 
studio Konkursu Chopinowskiego. 
18.SO Artur Halley „Pott lotniczy" -
fr. lT.00 Wlad. 11.05 Rozwiązanie za
gadki muz. (ł.). lT.10 ,Aktualności 
dnia (ł.). lT.311 „11 • 33" - opr. 
fł.), 1UO Klub Stereo. 19.30 Wie-
czór w fllharmonll - cz. I. zo.20 
Wlad. 20.2$ Wieczorne refleksje. 20.30 
Wieczór w filhannonil - cz. II. 
21.łS Karel Capek - „Aleksander 
Wlelki", „Cesnrz Dioklecjan". 22.10 
Słuchamy razem - zaprasza Tomasz 
Szachowskl. 23.00 Jarosław Iwaszkle
wlcz „Aleja Przyjaciół" fr. 9. 23.20 
Intupretacje muzyki dawnej. 

PROGRAM lll 
11.łlll Od dixielandu, do swtngu. lUIO 

W dniu I pa:tdzlernlka 1985 r., 
o4Hzła od na1 na zaw111e 

ł. ł P. 

JULIA 
ZIELAK 

Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
w dniu 11 października br. (pią
tek) o godz. 15 z kaplicy cmen
tarza §w. Rocha - Radogo~zcz, 
o czym zawiadamia11l pogrąione 
" smutku: 

MATKA, DZIECI, WNUCZĘTA 
oraz POZOSTAŁA RODZINA 

Dnia lt patd1lernlk111 uu 11., • lłłll~ 110lea114 rocznleę Jmłerct 
mea• ayaa 

„ ł '· 

BOGUStAWA KRZVSZTOFA WOJTK·IEWICZA 

odprawiona 11111ia1111a !llll11a hr. n 1pok6J Jego dutz:r w kotctele 
Podwytszenla •w. Xrayla, UL l!llenklawlcza 33, o goda. 9 •. Zyczli. , 

-wych pamłęel Zmarłtco powiadamia 

MATKA 

S głębokim talem nwladamlam!'.1 k w dniu I paźdzlerlllka l!ł83 
roku llllllarł na11„ prseiytVAy lał ;n 

. ł. ł '· 

STEFAN ZAWADZKI 

Msza tw. n ;łusz~ Zmarłego edbędztii •ł• ie patdzłernlka br. 
o godz. 13.30 w kościele NMP w Pabianicach, po czym nastąpi 
wyprowadzenie drogich nam zwłok 1 kaplicy cmentarnei na miej
scowy cmentarz katollckL 

RODZINA w XlłA.Jt1 I ZA (;RANICĄ 

z gł111boklm talem nwtadamtamy, te w d.nlu • pa:idzlernlka 1985 
roku zmarł, nass ukochany M,t, Tatuł, WuJ. Dziadek I Pradzia
dek 

„ + '· 
mgr inf. JAN WVżNIKIEWICZ 

Pognetw t'ldbęiizle się w dniu tł pddzlernika br. (czwartek) w 
Lodzi. na cment<trzu pod wezwaniem św. Józefa przy ul. Ogroilo
weJ 39. o god>;. 13.30. Msza talobna będzie odprawiona w dniu l1 
pażdztnnika br, o godz. 8.30 "' kt'lśclele św. .Józefa przy ul. Ogro
dowej 22, 

RODZINA 

Redaktor depmotvJ HARI!:& CISZE\\'86..ł 

nauczania. Jdlł nie r.dątylo 1lę 
przedtem wydrukować stosownych 
do tych programów podręczników 
i odpowiednich materiałów dla nau
czycieli. W rezultacie dochodzi do 
11tuacji, w której burednl ._ I 
pedagodzy, 1 uczniowie, I rodzice. 

DyakusJa tym razem Dłe była 
druga. Najwięcej emocji wywoła
ły 1prawy związane 11 mwłatit I 
wychowaniem. Nawiązywano do 
głoau kandydatki W. Makowskiej, 
wskazywano teł na wiele innych 
aspektów tego problemu. Mówiono 
witte na przykład o wypadkach nie
tolerancji światopoglądowej I o 
nlesp6jno6ei 1ystemu wychowaw
czego, oo prowadzi do zamieszania 
w umysłach młodych ludzi. Mó-

11.łO Pr&eboJ• tygodnia. 11.SO 
,J'iri Kupka „Bunt" - odcinek. 
12.00 Serwil Trójki. li.Ol W tonacji 
Trójki. 1a.oo Marek Kreut>: „Koniec 
końców" odc. :a. 13.10 Powtórka z 
rozrywki. Ił.OO Swlat opery. li.OO 
Serwis Trójki. lS.05 Rock pod prąd 
- aud. li.U W pracowtli pisarza . 
16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 
li. Sienkiewicz „Pan Wołodyjowski" 
oda •. 11.30 Trochę swtngu... 19.50 Jir! 
Kupki „Bunt" odc. 20.00 Studio na 
grań - aud. aus Klub Trójki „Być 
dorosłym" - aud. 21.00 Trzy kw_a. 
dransa jazzu - aud, 21.łl ·Klub 
Trójki. 12.0ll Inf. l'pOrt. 22.15. w kr11· 
gu ballady - Bryan Ferry - aud. 
22.łS Pisarz l jego rola. 21.00 Xl 
MlęlUyAarodowy Konkun Planl5tycz

ny. 23.50 Jean Gemtt - „~lennik 
złodzieja" odc. · 

PROGRAM IV 
lł.00 Popołudnie młodych. 1e.oo 

Lektury nastolatków: Krystyna Bo
glar „Brent" odc. U.10 Wspomnie
nia muzyczne. 16.30 Widnokrąg. n.oo 
Wiad, 17.05 Relacja z XI Międzyna
rodowego Koukursu Planistycznego 
im. i'. Chopina - aud. 18.00 Maga
zyn „Moje hobby" - „Zwierzęta w 
domu" - aud. 18.20 Muzyczne hobby. 
18.40 Studio ekspert6w. 19.30 Wiad. 
19.3łl chWila muzyki. 19.40 Język hisz
pański (2). 19.llS Szkoła współczesn ... 
- aud. 20.15 Chwila muzyki. zo.20 
Wieczór muzyki. 22.00 Orkiestra ka
meralna. :12.50 Lektury Czwórki: 
„Historia sejmu polskiego do 
schyłku szlacheckiej RzeczYPospoll
tej„. 23.00 Muzykoterapia. • 23~.30 Czło.. 
wiek i naUka - ,;w trosce o na
turę" - aud. 23.50 Wiad. :a.s:; Ka-
leadarz radiowy. · 

TELEWIZJA 
PROGRAM I 

10.00 DT - wiadomości 
10.10 Film dla 2 zmiany - „Con 

amore" 
11.50 Zielono nam 
11.50 „$wiat szarel kom6rkl" -

film dok. 
13.30 l'TR - Mechanizacja rol· 

nicłwa, iem. I (Ł) 
14.00 TTR - Hodowla zw1erząt, 

'em l 
. 14.50 Muzyka. kl. I 
15.55 NURT 
16.25 OT - wiadomości 
16.30 „Krąg" magazyn harcerzy 
16.55 Dla dzieci: „Tik-Tak" 
17.20 DT - \viadomoścl 
17.30 Studio aport - 1/8 finału 

Pucharu Polski 
18.20 Losowanie Express Lotka i 

Małego Lotka 
18.SO Telewizyjna lista przebojów 
18.40 Archiwum XX wieku 

z talem zawiadamiamy. :ta w 
dniu 7 października USS rollu 
•marł 

S. ł P. 

STANISŁAW 
BRZEZl~SKł 

Pogrzeb odbędzie 11111 w ezwar
tek, 10 paźdzleru.lka br. o godz. 
l0.30 na cmentarzu komunalnym 
na Zarzewie. 

1:0NA s DZIECM! 

Innym, szerzej poruuanym te
matem była ustawa antyalkoholo
wa i Jej realizacja, a raell:illj -
jak mowiono - brak tej realiza• 
cjł. Padały przykłady · świadczące. 
li próby stosowania w życiu po
ltanowieli ustawy antyalkoholowej 
11ą bardziej dolegliwe dl.a tych. 
kt6rzy próbują ją stosowa~ niż dla 
nadużywającyh wódki. A. Junka. 
zabierając głos na ten temat po
wiedział, te alkoholizm jest iJa• 
wlskiem społecznym I bez zdecy• 
dowa,nej postawy apołeczeństwa, 
bez klimatu autentycznego potępi„ 
nia pijących, samą ustawą - na• 
wet znowelizowaną ~rawy Ili• 
nie załatwi. 

19.00 ' Dobranoc - ,.Porwanie Bal
tazara Gąbki" 

19.10 Studio konkursowe - XI 
Międzynarodowy Konkurs 
Pianistyczny im. Frydery
ka Chopina 

19.30 Dziennik 
20.00 Wystąpienie I 11ekretarsa 

KC PZPR premiera, gen. 
armil Wojciecha Jaruzel
skiego na spotkaniu przed
wyborczym w Wa:rszawie • 
udziałem kandydatów na 
])Oflłów z listy krajowej 

Il.OO „Con amore" - film lab. 
prod. poi. 

22.40 DT - komentarze 

17.03 

17.30 

18.00 

18.20 
18.80 
19.00 

19.30 
20.00 

21.00 
21.30 
22.55 
23.15 

23~30 

PROGRAM D 
Poradnik kliniki zdrowego 
człowieka 
„Ostatni reis kapitana" 
film dok. 
„Zwierzęta świata" O 
losach Australii cz. 1 
Przeboje „Dwójki" 
Wiadomości (Ł) 
Wencka Myhre 11:wlu-
da Norwegii (2) 
Dziennik 
Wystąpienie I sęk:Htara 
KC PZPR premiera, gP.n. 
a.rmli Wojciecha Jaruzel
skiego na spotkaniu przed
wyborczym w Warszawie 111: 

udziałem kandydatów na 
posłów z listy krajowej 
Ekonomia na co dzień 
Teatr Muzycz.ny na Sw1eeie . 
Po mistr2-0wsku - rep. 
Wielki mecz: Karpow 
Kasparow 
Wieczorne wiadomości 

Dnia 5 pa:idzlerntka 1985 roku 
zmarł 'nagle, przeżywszy lat H 

~. t P. 

TADEUSZ 
STANISZ 

Pogrzeb odbędzie się dn.la 10 
października br. (czwartek) o 
godz. H.30 z kościoła św. Józefa 
w Rudzie, o czym zawiadamiają 

CORKA SYN z RODZI· 
NAMI 

Z głębokim źalem zawiadamia· 
111y, ze w dniu S paźd'l<i"rnika 198S 
roku zmarł. przeżywszy a lat11, 
nasz Mat i Ojciec 

EUGENIUSZ 
BAKUNOWI CZ 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 
g patdziernlka br. o godz. l:S.30 
na cmentarzu na lila 11.1. 

ŻONA 1 SYN 

Z głębokim talem ziwładamtamy, źe dnia 5 października l~8> r. 
odeszła na sawsze nasaa ukochana żona, Siostra, s~wagier6a 

S. t P. 

NATALIA KUCHARSKA 
s domu ARANOWSKA. 

Pogrzeb odbędtte się w dniu 9 pażdzlernika br. r~r<Xla; o goli• 
15 z kaplicy cmentana uym.-.kat. na Zarzewie. 

l'tlĄ:I:, SIOSTRA 1t MEŻE!ll, CURZESNIAK. oraz POZOSTAŁA 
- RODZINA 

W dniu 1 ' października 1985 roku, przestało nagle bić . serce uko 
chaaego Męża, Tatusia, Syna, Brata, Zięcia. Wujka i Przyjacie1a 

$. t P. 

JANUSZA GRVGIEROWSKIEGO 

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Z•. 
rzewte nastąpi w dniu 9 października br. (środa) o g'l\lz. tS;JO. 
o, czym powiadamiają wszystkich życzliwych pamięci źmar:ego 
zrozpaczeni: 

ŻONA, SYN z NARZEj;ZONĄ, MATKA. BRAT z ZONĄ 
I DZIECMI, TESCIOWIE oraz PRZYJACIELE 

Prosimy o nieskładanie kondolencji. 

Z głębokim talem sawiadamiamy że w dniu f październikd 19R5 
roku odeszła od nas na zaw~ze, najukochańsza I ~ijdroźsza 2.ona. 
Matka I Babcia - Człowiek wle!kiego serca 

S. t P. 

HENRYKA KACZMAREK 

Pogrzeb odbędzie się dnia 9' października br. o godz. u.30 , k• 
plicy cme)'.ltarza na . Dołach. Pogrążeni w wielkim smutku: 

MĄZ, !!IYN z ZONĄ, WNUCZEK. tORKA z MĘ:ZE!lł 

• Redaktor łechnlc~DJ .JERZY KUMA 



Jakqb Pingot jest mistrzem produkcji w oddziale włóknin I dzia
nin ZPB Im. Kunickiego. Od 17 lat pracuje- w zawodzie, od 11 pełni 
funkcję mistrza. Kiedy poprosiłam go o rozmowę zapytał - t:r.y 
znowu szykuje się jakaś akcja? Czy to nie kolejny raz zaczyna 1i, 
odgrzewanie problemu, odkurzanie mistrzów? 

O akcji . nic nie słyszałam, a problem w istocie nienowy. Same 
w ostatnich kilkunastu latach pracy przeżyłam szereg nawrotów 
„mistrzowskiej fali" . Mistrzowie - nauczycielami i wychowawcami, 
oficerami produkcji. Były kluby mistrzów, na wzór KTiR. Wszystko 
już było. A mistrzowie? Ci nie czują się najlepiej. Dzisiaj mistrz 
to nie to samo co dawniej majster. 

Po starych, przedwojennych majstrach pozostały legendy. 
- Taki gość - mówi J. Pingot - to był człowiek, który miał w 

ręku być albo nie być podlell'łych mu ludzi. Wystarczyło jedno sło

wo, aby robotnik wczoraj, stał się bezrobotnym dzisiaj. I nikt się 

temu nie sprzeciwiał, bo majster w1edział najlepiej. Taki zarabiał 

400 zł (przed wojną), a Jego ludzie co najwy:l:eJ 120-130. tona obo
wiązkowo nie pracowała, najmował!' słu:l:ą.cl\ i była pani!\. 

Nie mówię tego, że mi żal tych czasów. Nie znam ich I nie tęsk-
. nię do nich. Chci: tylko zwrócić uwagę na takt, że dzisiaj pozycja 
mistrza, jego presti:IJ spadły niezasłużenie. Bo proszę sobie uświado
mić, :!:e większość zatrudnionych w naszym kraju, bezpośrednio pod
lega właśnie mistrzom To oni, a nie dyrektorzy, maja na co dzień 
bezpośredni kontakt z załogą. Od nich zależy czy robotnik zarobi, 
czv sami zarobia, ale.„ 

Pracownicy każde!(o dnia oceniają nasze umiejętności zawodowe, 
oceniają czy potrafimy pracować z ludźmi, a to całkiem odrębna 

sprawa. Ludzie moą:.1 wybaczyć mistrzowi, że nie uda mu się jakaś 

techniczna robota. Nie wybaczą gdy ten nie będzie potrafił zażegnać 

konfliktu, nie zrozumie drugiego. Mistrz to człowiek, kt6ry musi 
każdego dnia, jak nauczyciel przychodzić do swojej klasy: I spraw
dzać się. Tylko, że nauczyciel ma w klasie dzieci w określonym wie
ku, a ja, ludzi od 18 do prawie 70 lat. I do każdege> człowieka trafić 

muszę w różny sposób. ·To sztuka. A tej niestety nie ceni ai' zbyt 
wysoko. 

- Jak pamiętamy - wtrącam - były Jui zapisy prawne dGtycz"
ce mistrzów. Mają swoje prawa, maj!\ możliwości osiąrania statusu 
mistrza dyplomowanego na przykład ... 

- To prawda, tylko prawdą jest I to, ie wszystkie zapisy . lłl 
mało elastyczne i s~ybko idą w zaflomnienie. Kiedy była właśnie 
akcja kursów, wielu mistrzów skończyło je, by otrzymać tytuł, 

a wraz z nim dodatek do płacy. Wyną_sił on przed kilku laty 750 Ił. 
Inflacja postępowała, a nasz dodatek za kwalifikacje jaki był, taki 
jest. Tymczasem wymagania ciągle rosną. 

Kryzys, był dla nas mistrzów wielkim sprawdzianem. I jakoś nie 
bardzo się pamięta o tym, że to właśnie mistrzowie - w przeważa

jącej mierze - dVvoi!i się I troili, aby produkcja szła, aby mimo że 

były dramatyczne - a trwają do dziś - kłopoty z częściami za
miennymi, nie zatrzymywały jej rytmu. 

Ilu to mistrzów główkowało nad tym, jak zastąpić niemozliwe do 
esiągni~cia surowce i materiały z importu? My musimy myśleć każ
dego dnia o tym. I nauczyliśmy się nie oglądać na nikogo, bo na 
nas patrzy pracownik. Sądzę, ze właśnie w naszej grupie zawodowej, 
reforma najbardziej się sprawdziła. Pracownik chce zarobić l od 
swojego mistrza żąda, aby jego maszyna była sprawna, a praca tak 
zorganizowana, by nie było przestojów. Jak się pracuje na akord to 
rachunek jest prosty. I mistrz się stara, wie że ludzie tego od niego 
oczekują, 'choć prawdę powiedziawszy, płaca za jego starania nie Jest 
najwyższa. Wcale nie chcę się uskarżać, ale kiedy moim kolegom 
powiedziałem, że umówiłem się z panią na rozmowę to mi kazali 
koniecznie powtórzyć - „powiedz, że widać nas nie uważają, bo nam 
za mało płacą". 

- Ile razy to słyszałam? Ciągle za małe. A przecie! są nowe za
kładowe systemy płao, •Ił bodźce, Jest przecieź reforma •.• 

- Wszystko to prawda. Na reformie to my się znamy najlepiej 
I wiemy, że jak sami sobie nie pomożemy, to nam nikt nie pomoże. 
I jakoś to ciągniemy. Ale tak rozumujpmy my, już okrzepła w tru
dach kadra. która do zawodu w1'::roC'zyla kilkanaście lat temu w po
czuciu szacunku dla pracy. Ale niech pani zauważy, że kadry mi-

strzowskie się kurczą. Kandydatów n.a te stanowiska brak, bo wy
magania są duże, a jeśli ktoś ma świadomość własnej odpowiedzial
ności za los podległych mu pracowników, to wprost się boi. 

>:>zisiaj nie ma już wielu ludzi, którzy przyprowadziliby do fabryki 
1yna czy córkę, aby kontynuowali ich fach. To wyjątki. Młodzi 

szukają . wygodnych i dobrze płatnych posad. Ze by zostać dobrym 
pracowniki'em produkcyjnym dla zdolnego i chcącego, wystarc:r.ają 

2-3 miesiące. Aby być dobrym mistrzem, potrzebna jest nie tylko 
szkoła, ale przede wszystkim długi staż. To nie wszystko. Mistrz mu
si posiadać odpowiedni zasób wiedzy z zakresu prawa pracy, peda
gogiki, psychologii... Zresztą kształcenie musi być ustswiczne, 

Dlatego uważam, że zamiast od czasu do czasu, dla doraźnych po
trzeb ,,odkurzać problem mistrza'', warto nareszcie zastanowić się 
poważnie co dalej? Znaleźć takie rozwiazania systemowe, które będą 
stawiać wysokie wymagania, ale tez odpowiednio honorować umie
jętności. 

- Czy ma pan jakie§ ptopozycje, własne przemyślenia, Jak to 
zroblji? 

- Przede wszystkim zorganizować stały system kształcenia mi
strzów i odpowiednio prowadzić nabór kadr mistrzowskich. Skoń
czyć z przypadkowością w kierowaniu na stanowisko mistrza. Tu 
musi być i zaplecze i konkurencja. 

- W ślad za tym, powinien funkcjonować taki system płac, aby 
mistrzowi warto się było starać. 

ANNA SZCZEPANIAK 

(Dokończenie ze str. 1) 

- Panie doktorze, czy oprócz 
gruźlicy jest jeszcze jakiś inny 
temat, na który rozmawiałby 

pan chętnie i godzinami? 
- Jest jeszcze mój pies, ale 

to pan.a chyba nie zainteresuje. 
- Chyba rzeczywiście nle, 

więo wróćmy jednak do pańs
kich zawodowych spraw. Z tym, 
źe chciałbym trochę o służbie 
zdrowia w ogóle. Kandyduje 
pan, chodzi pan na spotkania s 
wyborcami, słyszy pan jak bar~ 
dzo mają za złe... Banalne to I 
powtarzane do znudzenia, ale 
powtórzmy raz jeszcze: slu:IJba 
zdrowia jest chora. Zgadza się 
pan? 

- Nie, chort ni• jest, ehoo 
clel'lpl 1114 licz.ne niedomagania. 
Musimy mieć świadomość, że 
lron:takt r: lekarzem ma kaidy 
praktycznie obywatel PRL ! że 
leka.rze, pielęgniarki I w ogóle 
pracownicy służby zdrowia, to 
też armia ludzi. Musimy przy 
tym mieć i tę świadomość, że 
mamy tu do czynienia z mate
rią ta•k delikatną i najcenniej
SZll przy tym, jak zdre>wie 
człowieka . Nie potrafię panu 
powiedzieć, ilu ludzi d.ziennie 
korzysta z pom<>Cy l~rskiej, 

ale ~ to na pewno liczby <>
gromne, k a ż d y :zaś z osobna 
przypadek dla choreg'!l jest tym 
jedynym I najważniejszym. To 
zresztą zr02:um!ałe. Jeśli więc 
zdarzy sii:, że pacjent nie jest 

= 
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s ~ 
'S Ma krótko opowiedzle6 o sobie, ale mówi o gruźlicy I walce z tą chorobą. 54 lata, a w łym § 
S 31 Już w zawodzie lekarskim. 31 lat pracy za wodoweJ, a w tym 20 już na dyrektorskim S 

, § stanowisku. Kiedy przed dwudziestu laty jego uczyniono odpowiedzialnym za organizowanie I 
S i kierowanie walką z gruźlicą w województwie łódzkim, było to chyba w środowisku niemałe ~ 
~ zaskoczenie. Po takich sławach, Jai profesor Szustrowa na przykład. •• Dał sobie radę. Wiele § 
~ pewnie o tym zadecydowało czynników, ale nie ulega wątpliwości, te naczelnym była ł11 pr.- ~ 

§ ~~ si~ 
~ Ma opowiada6 o sobie, a wspomina, Jak _prof. Szustrowa znalazła plerw114 wolnlł od ll'Uł· 
§ licy oborę i triumfalnie omajmiła, że mleko od tych krów można pió nie przegotowane. Te-
S raz - powiada - bydło w Polsce jest „czyste", a jeśll gdzieś trafi się przypadek grułllcy, to § 
§ znak prawie pewny, ze chory jest hodowca l on zaraził krowę. A w ogóle gruźlica Jest wyle- § 
§ cza.Ina i. sen z powiek spędza mi teraz rak płuc, wobec którego Jesteśmy często po prosłu § 
§ bezradni. § 
~ ~ S Kandydat na posła dr JAN WARDA jest dyrektorem Specjalistycznego ZOZ Grułllcy l ~ 
§ Chorób Płuc w Łodzi, członkiem władz Polskie go Towarzystwa Ftlzjopneumonologlcmero I § 
-S Społecznego Komitetu Walki s Gruźliclł I Cho robaml Płuc. wlceprzewodnlezllOYDl OkręroweJ § 
~ Komisji Kontroli Zawodowej. S 

.,,,_,,,,-,,,,,,-,,,,.,,,-,,-,,-,,-,,-,,-,,-_,,,-,_,A f'IT"..F..rf.l'ff..F.IT..F.HLlllTLLl'l'r~ 

zadowol<>ny, te faktycznie ZOl!.tał 
potraktowany źle albo otrzymał 
pomoc nieskuteczną, oo dla nie
go zła będzie służb.a. Jldrowia w 
ogóle. 

Ja 1111- blr<JSl.i~ nilcolo, )a ,._ 
sl~\llję tyilko iprzekona~ paina, te 
jeśli chcemy być obleilrlywJJ:i, to 
n.a opmti o całe1 ałuż'bie zdro
wia nie mogą ważyi l:ndywidlllo
alne - nawet nierzadiJl:ie 
WY'padlkl rcleg,o ~ funkcjooOIWa.
nla. 

- Wspomniał pan • niedoma
caniach. •• 

- Jest !eh wie!• I o -.y
•tk!ch n1e d.a sill tu opow!e
drz:leć. Na pewai.o jest to kom
pleks spraw oJ.'lgan\2.acyjnych, 
a wśród nieh te, które cl!ti!le 
nie pozwalają przybliiżye pa-
cjenwwl służby zdrowda. Ta 
wciąż smywna jednak ll'ejonm
eja na iprzylkład. 

Złem jest tet - choć lro'bie
ty są z natury WTażliwsze, co 
w naszych zawodach ba.rd·zo 
cenne - tak silne sfeminizowa
nie opieki zdrowotnej. Kobieta 
to przecież zazwyczaj także źo
na, m.artka, gospodymi domowa„. 
A u nas nie ma dni wolnych, 
niedziel, świąt. To jest pro-

. blem. 
Poza tym nie kończą się kło

poty z zaopatrzeniem w leki, 
słu:!:ba zdrowia jest nie doinwes
towana, poza tym place„. 
Chodzi tu zresl1t4 nie tylko o 

płac.& lekarzy err.y pielę.miarek. 
Przecież ze względu na niskie 
płac.e nie chcą w służbie zdro
wia pracować ludzie z obsługi te
chnicznej czy administracji. Oni 
też lłl potrzebni I oni też maj" 
wipływ ina to, jaat 1eneralnie 
kształtuje •I~ obras: ,.. tej ule
dzinle życia. 

- Powtarza~ ltę I bard" 
konkretny sarz-ui: bez wypoha
neco portfela lepiej nie cboro
wa6. 

- Mało Jrio.nkretny proszę pe
na. Konkirebny będzie w6wozu, 
gd.y wskaże się tego, który 
.1bf.erze". A do Komisji Kontro
li Zawodowej tra:f!a rocznie 
kl1kaQlaśel• tego ty-pit wyipad
ków. 

- Ale przecie!.~ 
- Tak, wf.em. Je.t kh na 

pew,no znamaiie więcej. Ciągłe 

jednak - U1ważam - " to zja
wiska JJlU'ginesowe. Nie przeczę, 
że postępuje coś w rodzaju ko
me-rcjallz.acj! za.,wodu lekarskie
go, aile z drugiej strooy ana
chronl=e jest oczekiwanie od 
lekarzy kapłaństwa. 

Wydaje ml. się, że zdanaj11ce
go się w naszym zawod.zie -
~ljmy rzecz po imieniu -
łapówikaratwa nie wyeliminuje.. 
my zuipełn!e, jeśli nie zllik-wldu
jemy tych, . o których wspom
niałem i ln·nych jetlzcze, niedo
ma.gań generalnych, bo one 
twe>rzą obiektywne jaklby prze-

słankl rod.zenla a!ę nagannych 
postaw. 

- Ludzie potępiaj" tel 1pt\ł· 
dzielnie lekarskie, jako zaprse
czenle konsyłucyJneco prawa de 
bezpłatnej opieki sdrowotneJ. 

- Tak„. I czasem domaga.j\ 
się naiwet ich likwidacji. Moim 
Jlda.nlem zlllkwidować sp_&dziel
n( leku-skich nie moha. Dop6-
k4 nie będzie faktycznej możli
wości swobodnego wyiboru le
karza w państwowej służbie 
zdTow!a, sp6Łd.zleilnie będ\ po
br-ze<bne. 

- I na Jr.onleo wr66my ł• 
pa6skiej speojalnołel. Słyszy się 
czasem, te mamy w ostatnich 
latach do czynienia se zwlębzo
n, zachorowalnciHi" na crułlłcę. 
Czy to prawda? 

- Nie. Nie zwl~ma 1114' llaba 
zachorowa6.. P'a~tem • jest jed
!llAk niestety - co ma na pew
no związek ze mpą fyciow11 -
:te coroczny 1 p a d e k lfozby 
nowych przyipad.ków nie jest 
ta.k zasadniczy j.a.k jeszcu kil
ka lat temu. Nie ma więc po
wodu do alarmu, ale zjawisko 
trzeba obserwować Powinniśmy 
wszyscy w tym pomóc i nie 
lekceważyć we7lWań d() prze
świetlenia od czasu do czasu 
klatki piersiowej. 

- lblękuję sa rozmowę. 
Rozmawiał: JAN BRZOZKA 

Foto - A. WACB 

---= -
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Kwestio 
Polsce wszechstronnego rozwoju I sapew
nienh~ bezpiecznych granic.· 

Oto dowiadujemy się, te at szelclu spo
łród czołowych działaczy znalazło się w 
czasie okupacji w 1Zeregach podziemia pod
pcrzą.dkowanego fZl\dOWi londyńskiemu, Cł6-
wn!e Armil Krajowej (K, Ba.rcikowski, J. 
Dobraczyński, St. Gucwa, z. Komender, E. 
Kowalczyk, K. Żygulski), jeden był łołnle
rzem Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, 
bił się pod Narwikiem, a potem organizo
wał ruch oporu we Francji (H. Jabłoński), 

jeden wstą.plł do partyzantki na Wołyniu, 
a potem w 1944 r. do Wojska Polskiego 

ziemni\ po II wojnie lwłatoweJ I pobyt we 
Wronkach. 

Pozostali rozmówcy Kępińskiego I Kilara 
byli zbyt młodzi, aby uczestniczyć czynnie 
w ruchu oporu (najmłodszy spośród nieb M. 
Gorywoda, rocznik 1942). Jednakie i ioh t7-
clory1y li\ typewe dla tego pokolenia: 1zkoła, 
uniwersytet, praca zawodowa, organlzacJa 
młedzleżowa, wreszcie partia czy stronnic
two. Przy nym wybór nie zawsze był Jed
noznaczny. 

= ----------------= ---------= = --= -------§§ 
= -------= = --= -= 

L
eży przede mn, niecodzienna ksil\Ż
ka - „Kto jest kim w Polsce. Ina. 
czej". Mamy w niej zbiór 24 wy
wiadów z ludźmi - jak to sh1 daw-

niej mówiło :.... „na świeczniku". Są to człon
kowie Biura Politycznego i sekretarze KC. 
przewodniczący Rady Państwa, prezesi ZSL 
i SD, marszałek Sejmu, przewodniczący 
PRON, wicepremierzy i ministrowie. Auto
rami całości dziennikarze z Jeleniej Góry: 
Andrzej Kępiński i Zbigniew Kilar. 

Książka zdobyła juź znaczny rozgłos I 
sporo o niej się pisze. Nie mam tu zamiaru 
jej recenzować, a jeśli od 1 niej zaczynam 
ten tekst, to z bardzo prostego powodu, 
który poniżej wyłuszczę. 

Otóż czytałem niedawno list pewnego czy. 
telnika, delikatnie mówiąc obrażonego na 
wszystko co się w Polsce dzieje cd czter
dziestu lat. Takich ludzi mamy w kraju co 
nieco I różne na to złożyły się przyczyny. 
Dużo by o tym mówić. Jedna rzecz mnie 
natomiast w liście tym uderzyła: - zacie
trzewiony autor o ludziach kierujących pań
~twem wypowiada się tak jakby oni niemal 
od kołyski przemyśliwali nad zaprowadze
niem w Polsce socjalizmu, który jest - je· 
go zdaniem - ustrojem narodowi polskil'-. 
mu obcym. Tak więc, ludzie władzy nie są 

ponoć prawdziwymi Polakami. 

Książka Kępińskiego i Kilara jest dlatego 
tak cenna, ponieważ pokazuje jak skompli
kowana była droga czołowych działaczy 
państwowych nim doszli do przekonania, że 

socjalizm to jedyna IJ\Ożliwośó zapewnienia 

(Cz, Piotrowski), jeden te:!: ro~poczynał słut. 
bę wojskową jako ochotnik w pierwszych 
miesiącach 1945 r. (M. F. Rakowski). Część 

z nich potraciła w ezasle wojny ojców, mat
ki, braci i siostry. 

Niektórzy powiadają, :l:e przemilcza się u 
nas ten rozdział Jakim były stosunki pol
sko-radzieckie w latach 1939-1945. A nie na
leżały one z wielu powodów do najlepszych. 
Nie każdego staó na wertowanie publika< 
książkowych już nieźle - choó może jeszcze 
niewyczerpująco - traktują.cycb o bolesnych 
epizodach tych stosunków. W książ e „Kto 
jest kim w Polsce'. Inaczej." znajdziemy dwie 

o tym duże wypowiedzi (Z. Komender i K. 
Żygulski). W jednym Wypadku dowiaduje
my się o krótkim internowaniu przez wojs
kowe władze radzieckie, a w drugim o 12-
Jetnim pobycie za kołem polarnym. Ponad- • 
to w pierwszym wypadku doszedł wyrok 
skazujący na więzienie za działalnośó pod. 

Uderza w wypowiedziach działaczy, łych 
spoza partii jedno: - włączyli się do czyn
nej pracy społecznej ł państwowej, po do.I 
rzałym namyśle, uznając jak to określił Z. 
Komender, że „Przy formułowaniu zasady 
polskiej szkoły myślenia patriotycznego nig
dy nie powinno się zbyt łatwo pof.ępiać tych, 
którzy proponuj!\ Inną koncepcję patriotycz. 

nego myłlenla I działania, ~e należy wcho
dzić z nimi w rzeczowy uargumentowany 
dialog, a nierzadko i twardy spór", 

Albowiem Pobka jest jedna A deklaracj1 
wyborcza PRON t.-:k to ujmujl': 

1'Dobro ojczyzny Jest naszym celem nad· 
rzędnym. Niech temu owocnie '< lużv wspól 
działanie obywateli różnych światopol' l ą 0 

państwa i Kościoła katolickiego ora1 Rościo· 
łów i wspólnot innych wyznań. Jrst ono 
ważnym składnikiem porozumienia narodo
wego, wyrazem trwjlłych zasad politvk' WY· 
znaniowej, przyczynia się do wzboP."~<'o?nl· 
ogólnonarodowych wartości moralnych, spo
łecznych i materialnych". 

EMIL K. IlRZOZO'Y~'· 

Rzecznik prasowy rządu odczy
tał oświadczenie związane z coraz 
bardziej agresywną polityką RPA 
w stosunku do Angolskiej Republi-
ki Ludowej. · 

Obserwujemy z niepokojem ro-
11nącą eskalację agresywnych po
czynań Reoubliki Południowej A
fryki przeciwko Angolskiej Repu
blice L.udowej. Od pierwszych dni 
swego istnienia Angolska Republi
ka Ludowa jest nieustannie obiek
tem różnorodnych działań impe
rializmu, zmierzających do zawró
cenia tego kraju z drogi postępo
wych przemian społeczno-politycz
nych. 

ministra J. Urbana 

tyjnych i państwowych, liczni kan
dydaci na posłów, zabierali głos 
przedstawiciele organizacji studen
i;kich, głównie przewodniczący rad 
uczelnianych ZSP, którzy mówili 
o roli i zadaniach organizacji stu
denckich i młodzieżowych, często 
odnosili się pozytywnie do faktu 
nowelizacji ustawy o szkolnictwie 
wyższym, apelowali o udział w 
wyborach do Sejmu. 

Zasłużeni pedo oaz 
(Dokończenie ze str. 1) podzielił się Mieczysław B:en W 

odpowiedzi premier mocno podlue
ślił, iż bardzo skrupulatnie Jest 
ono przygotowywane. Wkrót
ce opublikujemy tezy do dyskusji 
nad stanem naszej oświaty i ocze
kujemy jej wśród nauczycieli -
powiedział - jej plon zaprezen
towany zostanie na plenum. 

W tym celu także, w sposób 
. pozbawiony wszelkich skrupułów , 

stymuluje się i udziela pełnego 

wsparcia z zewnątrz zbrojnym 
bandom UNITA. 

Obecnie. aby nie dopuścić do 
wyeliminowania band skuteczną o
fensywa angolskich sił zbrojnych 
RPA pode"jmuie znów bezpośred
nie działania wojRkowe przeciw 
Angolc;klej Republice Ludowej. Gro
zi to przerndz 'ruem sie powc;talei 
sytuacji w otwarty konflikt zbroj
ny na nolurlniu A frvki. 
Rząd PRL '"vraża poważne za

niepokoienie tym niebe2pipcznym 
rozwojem wydarzeń . zdecvr'low:miP 
potęp1a aE(re~ywne poczyn;inia ra
sistowskiego reżimu Pretorii i w 
pełni c;olid;irvrnie się ze c;lu~zna 
walką narodu angolc;kiego o zabez· 
pieczenie swej Integralności teryto
rialnej, suwerenności narodowej I 

prawa do decydowania o własnym 
losie. · 
Następnie rzecznik odpowiadał na 

pytania korespondentów. Jako pier
wszy zgłosił się przedstawiciel za
chodnioniemieckiej sieci ARD Wer
ner Sonne z pytaniem ·czy w 
związku z doniesieniami prasy o 
znalezieniu ropy na Bałtyku moż
na oczekiwać, że Polska stanie się 
producentem tego surowca. 

W naszej prasie ukazała się ln
f ormacja o znalezieniu ropy. Za 
wcześnie jednak, aby oceniać ma
czanie gospodarcze tego złoża, je
go charakter, rozmiary, czy też 
opłacalność ekśploatacji. Nie chcę 
tworzyć przesadnych nadziei. Już 
kiedyś mieliśmy wytrysk ropy w 
Karlinie. Złoże było minimalne. 
ale spowodowało erupcję narodo
wych nadziei. że staniemy się co 
najmniej Wenezuelą. czy Arabią 
'3a11dyjska . To jest poważne wy· 
rlarzenie. ale za wcześnie, aby je 
,ce niać . 

Jakie iE;st stanowisko rządu pol
skiego. w· związku z wypowicrl?.ia 
prymasa J. Glempa o czym 
donosiła prasa włoska - na temat 
ewentualnef!O przyjazdu papięża w 
1987 r . do Polski? 

Wiemy o tym co powiedział p cy-

mas Glemp, ale Stolica Apostolska 
nie zasygnalizowała nam takiego 
zamiaru Jana Pawła II i nie pod
jęła rozmów z rządem polskim na 
ten temat ani bezpośrednio, ani za 
pośrednictwem Episkopatu. Trak
tuję to więc jako deklarację prag
nień prymasa i nie mam jeszcze 
niczego do powiedzenia na ten te
mat. 

Jaka jest ocena sytuacji w u
czelniach pod działaniem znoweli
zowanej ustawy o szkolnictwie 
wyższym? - brzmiało kolejne py
tanie. 

Nie potrafię odpowiedzie6 na py
tanie tak szerokie, ponieważ rok 
akademicki trwa kilka dni i trud
no mówić o funkcjonowaniu szkol
nictwa wyższego pod rządami zno
welizowanej ustawy powie
dział J. Urban. Spodziewamy się, 
że skutki te będą pozytywne. O 
samej inauguracji mogę powie

• dzieć, że nie odbyła się ona jesz
cze w 5 uczelniach Natomiast tam, 
gdzie odbyły się inauguracje, miały 
one przebieg spokojny I ridbyły się 

bez żadnych incydentów, z wyjąt·· 
klem Politechniki Warszawskiej , 
gdzie rozrzucono wrogie ulotki W 
inauguracjach brali udział pned· 
stawiciele najwyższych władz par-

Pragn~ na tej kanwie powie
dzieć, rozszerzając odpowiedź u
dzieloną na poprzedniej konferen
cji prasowej, ze nieprawdziwe są 
informacje o mających nastąpić 
rzekomo czystkach w szkotach 
wyższych. To są wyraźne pomó
wienia albo plotki, które mają na ce
lu podgrzanie atmosfery w szko .ach 
wyższych albo wynikają z nie
znajomości przepisów prawnych re
gulujących sprawy środowiska a
kademickiego. Chcę powiedzieć, że 
zapowiedziano przegląd kadrowy. 
Jest to rutynowe działanie stano
wiące realizację podstawowego o
bowi4zku, zapisanego w artyk11le 
133 ustawy o szkolnictwie wyż
szym. 

Na uczelniach postępuje stabill
z.i cja nastrojów, konsolidacja i in
tegracja środowiska akademickie
go wokół jego pod-stawowych za
dań. Stąd przypuszC'zenie, że naj· 
bardziej prawdopodobnym żr(>dłem 
o rzekomych czystkach są te jed
nostki w uczelniach, które są za
niepokojone przewidywanym wyni
kiem oceny ich pracy, albo są to 
przeciwnicy sta bilizacjl w śr'Xlo
wisku ak'ldem ickim. (PAP) 

Następnie 91 osobom wręczono 
dyplomy i odznaki tytułu honoro
wego „Zasłużony Nauczyciel PRL". 
Aktu tego dokonali· Henryk Jab
łoński, Wojciech Jaruzelski, Roman 
Malinowski, Tadeusz W. Młyńczak. 
Tytuły honorowe „Zasłużony 

Nauczyciel PRL" otrzymali m in.: 
Zygmunt Fiedorczuk - prof. w 
AM w Łodzi, Czesław Froncala -
emeryt. dyr. Zespołu Szkół Rolni
czych w Sochaczewie, Helena Ja
strzębska - emeryt. nauczycielka 
w LO im. Józefa Chełmońskiego 
w Łowiczu, woj. skierniewickie, 
Zofia Mituła - emeryt. nauC'zy
cielka ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Sieradzu, Zdzisław Ochnicki -
emeryt. nauczyciel z Zespołu Szkól 
Rolniczych w Łowiczu-Blichu, woj. 
skierniewickie, Maria Olszewska -
prof. w UŁ, Kazimierz Wlłkcmir
sk' - emeryt. prof. Akademii Mu
zycznej w Łodzi. 

Po zakończonej uroczystości nau
czyciele rozmawiali z Wojciechem 
Jaruzelskim. Pedagodzy mówili o 
swojej trudnej i odpowiedzialnej 
pracy, o kłopotach, z którymi bo
rykają się na co dzień. Refleksja
mi o znaczeniu zbliżającego się 
plenum KC PZPR, poświęconego 
edukacji narodowej i oczekiwa
niach środowiska nauczycielskiego 

Prof. Włodzimierz Szewczuk tJod
niósł kwestię sźeroko rozumianel(o 
wychowania młodego pokolenia, je
go postaw na co dzień. Cenny jest 
dla nas każdy młody czlowiek -
powiedział premier - nawet ten 
hardy, ale taki, który czegoś chce, 
chce zmienić świat. Nąjgorsza jest 
bowiem obojętność. 
Popierając ideę budowy Szpitala

-Pomnika Centrum Zdrowia Matki-
-Polki, prof. Marian Szamatowicz 
mówił także o potrzebie rozbudo
wy podstawowego lecznictwa w 
całym kraju. Zgadzając się z tym, 
premier wskazał również na mne 
ważne dziś do rozwiązania proble
my; jak np. ochrona środowiska, 
potrzeby szkolnictwa podstawowe
go. Musimy to wszvstko godzić -
powiedział. 

Gen. Jaruzelski przekazał obec
nym na spotkaniu pedagogom naj
lepsze życzenia dla całego środo
wiska, owocnej pracy w wycho
wywaniu młodego pokolenia. 

{PAP) 
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OPZZ, wspóMzlałał s tnn,.mł or
eaniacjam.I społeczn)'m!. 

- W .tekele dz!alaA r~d11 w 
aakmi• po~dku public:=ego, 
przettrzecanl.a pra.wa l d,-11Cy;pliny 
apołec=ej zahamowano wzro5t 
prze11tępczo&cl kryminalnej, znacz.. 
ale wzrósł wskdnfJlt wykryw 1-
nośol przestę-pstw, uzyskano 1~ 
ochronę mienia apołee'!!nego I po
praw' porządku w miej.o:cach pu
hlicznych. 

- Zmieniono zostały przepl5}' o 
-idencjl ludności I dowodach e>-
llObl&tych, czego celMn Jest odcłll· 
te.ni• obywateli od wielu biuro
klra.tyeznyeh obowillzków. 

- Xomlitet RM do •praw pne
.trngani.a prawa, porządku pu
blicznego I dyscY'Pllny apołeeznef. 
u~lęd111iając pos.tulaty apoł~zne 
- wyszedł m.ln. s inicjatywą I 
prGjektaml !lillian prav.·a karne,co 

- Kontynuowana była kontrola 
p1'7.ed.siębior ·tw go.spodarki nie u
społecznionej, w tym t!rm polo
nijnych. 

- Handel zagranlem;r IUl ,!duje 

Dokonania rządu 
roku zostały wykon.an• s u.dlf1ł
k' 10 900 mles.?Jkałi„ w l p6łroc%u 
br. nledob6r w ato.unku do zało
łonego programu wynlo.k SI.OO 
mleszkań. Pomyłln.e s.jawl.aka WT
~piły w goepoduce kom!,lnalneJ 
I fu!l;kc)onowanlu ałuż'b technics.. 
nych,, &&opatrzeniu ludno6c:I w wo
d.~. .nerilc ciepłu' I ps.. 

a: w fazie SJ•te~tyCUMgo roz
woju. Przekrouon,- l()Ćał wolu
men kllp()rtu .a -P•'PSJ:4!P> Ut79 r 

- Na.~ap!ło umocni ••' •• wszylitkich d·zledzlnach i państwa
mi socjailistycznymi.. zwłaazM:a • 
Z.SRR Rozszerzone zostały łlt<*.l·n
ki • paiistwami rozw!j.ającyml a!•, 
pogłębił się proce& normalizacji 
stosunków politycznych I C06>podar
C1:YCb a Z.chodem. 

- Reallizowano u.Wenta poUty
ld fma.IIJ90w9'j pańabwa, 11111lerr.aj1t
<'e głównie w kierunku· zmian do
tychcuu:owych atruktu'f' gos!)odar
t'Zych - od-powiednio do aktu 1-
nych 1 pnyszłych potue-b łe<>i-
nych - orai: zwiększeni efek-
t 'lloścl go podarowania z rn"·no
ciesn,·:ru w zr etn 1>rodu".tt'ii w 
tym ynkow J Zmlenano do z -
hamow n!a tem !nfl~c)I '!>rz 
iednociesnym r6wnoważen'u ryn
ku w-e-wnetnnego 1 tównow ienlu 
<>brotów de .iow eh u:granlclł 

We wuyl\tklch dciedzi:nacb &tano
wilłCYCh pod.ta wy dzlałałności gos
pod.~J JłUtllpił WttO&t Kooty
nuowane były p c. mające na ce
lu OOllZC'l~oaci surowców I ~er
fli, zm·niejnona :sOAt«b dewl.zo.. 
c:hłonno.ić prod:ulrcji. 

- W wyn:ik11 post~pu w dosta
wach Arodków ochron„ ro.łlin, 
ffPl'lę'łu. nie l!:tóTych na w oz.ów, a 
takie w t•rz. melior cjl. I zao
pa.il'ftn!a rolnictwa w wod• orai: 
kfttałtoMlnia właściwych relacji 
cenowych na~pit wzrost pro
d\llkcjł wielu ·artykułów ływnoł
!"iowych I wrowc:ów dla nkh. Wy
r.11źna popra.,.·a nu~pll nie tylko 
~ ryn:ku ływne>Aciowym, le rbw
n' n• ryn'lcu art kułów prze.my
•l<>wych. Q(ir«>j J l'lt 'akok 'l. 

- w d.i:!.edzinl se.t.rudlllenla, 
płac, •praw llOC)alnych I ochrony 
?.d.rowia po.l!tyk.a n,du ~mlNu.ła 
do jednoczesnej reaUzacjl r.ar6wno 
fu.nk-c jl l'OCjalnej pai'l.stwa "Wobec 
grup n.ajslabnycll ekonomiczni•, 
ja I sdecydówaneio :s.rótnleowa-
11i. dochodów, wzmacniając-Co 
motywacyj~ funkcj~ płac. Podjęto 
starania o wzroost produkcjf »
ków I Ich !miporłu. 

- Opracowano ułołenla r-cnwo
.tu naulci I techniki w latach· 
1~1990. ocenę tulei technici.nel 
i technologlcr.nej w Polsce w sto
sunku do poziomu 6w!atoweao 

- Z.dan'• budownictwa w 198-1 o.ru propozycje lei llkwidacJL 

ZWOŁAHI8 
DORADCZEGO JtOMITlłTll 

POLITYCZNEGO PA8STW - STRON 
UKŁADU }VARSZAWSKU:OO 

Zgodnie • osluntętym porC111uml•· 
otem, w druslej połowie putlzlernl· 
ka 1115 r. w Sofii odbędzie llę na
rada Doradcseco Komitet• Polttye1-
nego pa6Uw - 1tron Układa War
aza w1kte10°"" 

POWOŁANIS 
ltADT DS. fltIESZKANIO·WYCR 
.Jak poinformowało Biuro Prasowe 

R~d11 - powołany sostał pr:ae:a pre. 
sua Rady Mlnl1tr6w skład 01obow:v 
Rady da. Mieszkaniowych. Uehwałę w 
1prawte powołania rady podjęła Ra· 
da Mkllatr6w na po1led:senlu C bm. 

Rada llc:sy Il członków. s, w6tó4 
nich pn:edltawtclela or1anlzacjl po
lltycsnycb, or1anów paA1twowycb, 
Patriotycznego ~uchu Odrodzenia Na· 
rodoweco, swt,zk6w sawodowych, or· 
ganizacjl apolecznycb I młod.stdo
w,·cb, 1p6ldzlelczośc:I mleszkantoweJ, 
~rodowlsk naukowych. 
RADZIECKO - A'\fERY1tA8SKI1t 

ROKOWANIA ROZBROJENIOWE 
W ramach rad2lecko-ameryka'6.•klr.h 

rokowali na temat zbrojefl JądTO· 
wych I kosmicznych we wtorek w 
Genewie odbyło 1lę po1iedzente 1ru· 
py ds. ebroJeA kosmtc1nych. 

POSIBDZENIS 
RADY BEZPIECZERSTWA 

llada Bezptec:i:ei\stwa ONZ potcptła 
llPA „ dokonania w obi•· 
etym tygodniu atak• lotntc:aec• na połudntowo-wschodma ter.ny Aa
coll. Jak podały władze angolskie_, 
zglntło U osób. Rada saądała 04 
Ptetorll natychmiastowego I łlH
warunkowego wycofania ,.,,oj1k. 

ROZSZERZ:CN n;: 
WSPOŁPRACY ZWIĄZKOWCOW 
Na sako6czf'nie pobytu clele1acjl 

OPZZ, blor-ceJ udział w • 37 se1j1 
Rady Generalnej Swlatowej Fed.era· 
cjt zwi-•ków Zawodowych, jaka o· bradowala "' Mnskwle, miały m1eJscr. 
rozmowy między przewodniczącym 
OPZZ Alfredem Miodowlcr.em ł prze
wodniczącym WCRZZ Stlepanem Sza
laJewem. W tch toku wyratono H
dowolenle se •tanu dotychczasowej 
współpracy ruchu awl-•kowe10 obu kraj6w. Uz1odntono plan współpracy 
na rok przynły. Znalazło 51• w ntm wlale nowych samlerze6. 

1,1 MLN AMERYKANOW 
GŁODU.Jl: . 

Chrse•c1Ja6ska orcanlsacje „~Y""· 
noł6 dla Swtata" (Bread for the 
World opublikowała raport na te
mat sytuacji w Stanach Zjedno
czonych, z którego wynika, fle w. kraju tym głoduje 1,5 mln obywateli. 
Agencja Reutera podaje, te dan" 
zebrano w 36 okręgach. w tym w klllmnMtu duiych mia tach amery
kailsklch. 

Opr. M. C. 
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Mieszkanie po rodzicach p 0 d znakie111 jesien.i "Do1tałam włunl• pnyd•l&ł u ml-ll•nl• llwateraab-. Z n11yskanlem ro ni• miałam aajmnlejner• kłope&u_ Ile •"
dziłam się w lok11lll na kł6rJ' epłewa pl'SJ'Uiał, Ale wna e dokumentem ozyniąeym mnie 1łóWDJ'm lokatorem - pe wv" 
prowadzeniu Gif ojca d• 4rnrł•I łony - ••bldane e4• m\e wpłacenia kaucjl Wrd•Ja ml alt to 4eł6 ł•lwlle ...,.1„wa1, 
ił mienkam i• prawi• Ił lał,, a m-6 l ••t„u W ąere aa-aun. 

„Det"d mle11kalltm„ osobne, błde • swolah rodslełw. Ale teraz pojawiła alę azanaa na właane lokum. Tełclowa .„„„ bowiem powtórnie za mą:ł 1 Jest skłenna „przepisać" swoje dwa pokoje z kuchnią na syna, e:ryll mego męża. Udała 1lę nawet w tej sprawie do adminlstraeJl, ale łs.m dorad:slll jej aby najpierw oficjalnie wymeldowała •lę ł wyprowadziła, 111 w •a.mian abym Ja 11 dziec li.iem -meldowała etę ..,, swolDioaym przez nią lokalu. 

Nie znamy pn:eplsów n• tyle, oby wtedzłeł, nr takle poau
nlęcie będzie irgodne a prawem. osy &et nie. A pnede wssyatkim czy zamiast spodziewanego \łtzydzlału (\le sneesenlu •I• przez teściową mles'lkanla) nie przyniesie nam •n• przypatl. Idem eksmisji". 

wymeldowuje l na tej pod.atawie 
Wydział Spraw Lokalowych cofa 
wydan\ mu k!ed~ decy:zj~. A po
%0$Łałv w ml.e&:rikanlu <:%Io.nek r'O
dz!ny • składa wnlORlr o przyd.z:iał. 
wpisu !!C do niego Qsoby s którym' 
m lec7.!!ta. bi;dt będT.'• m!eszlrał. 

lita~ \acOł'OCCD• la.&o 4o-
blielło koń.ca ł zaCJ'.ęla ·~ rów
nie k&pryiina Je•leń. Wy:i:naciza 
J4l ni. tylko kalendarz ł z:m!en
D& aura. &le l pełne niepoko.
}u li9t7 I ~lefony cytelników 
o to co będi.le zi.tn.11,, jeżeli.„ 

Pler<ws..\yim 1 brzegu może być 
sygnał pochodzący od 72-Jetni-ej 
emerytki z. ul. Snycerskiej. Pa
ni ta. rn!eszka przy ws.pomna
nej ulicy od 27 l~.'t, płaci ko.c 
morne, dbo. o pow:erzon- jej 
subatancję m!esi.kanlową, ale nie 
'est w ·anie przeciwstłlw ć a'<: 
nlazc:i11ce111u dzillłan'iu ciuu. 1 
ów upływajacy czu apowod<>
wal, lit okno w jej kuchni trzy
ma S:4t Jedynie z przy:z:wyczaje-
11.la, a I a. 'J>iect'm ln1chenn ·m 
te:i nal~tałoby OOIŚ .nobić. Tym
czasem k.!edy MS'U emerytka 
r.acz;na rozmawJać ·o tym :te 
awol.m ROM słyszy, te jej okno 
nie jest jedynym kw~lf!'kują. 
aym się do wymiany, wi~ mu-
l wy1caza~ uozuml„ le, uzbro

i~ &ię w elezpliw-0$ć k f 
o<Co poczekać jesicz~ ~ l.1 
A pók\ co jakoś sob! radz' ze 
srparam oraz '\'\" ekową kuch n ą 

Nie lnac~ rozmawiało s14 
pa.nu Z. N. a ul. Gdańskiej a 
R0..'1-4. Te.n bowiem niezmien
nie doradzał mu uaun~cie 1kut.
ków awarii w• własnym u.kA
~. Ale aby było pikantniej, 
a w~rię tę spowodowaU 1ami 
pracowĄ!cy tegoż ROM, przy 
okazji doprowadzania · do po~ 
rządku znajdującego cię piętro 
wyiej lokalu. A porządkowali 
widać nader uutecz.nie skoro 
&oowodowali dwukrotne zala
n.1e lokalu poniżej Lokator ro
mmiejąc, że wypadki przy pra
cv mogą zdarzać a1ę na wet fa
chowcom spod znaku ROM 
ai dwukrotnie zgłaszał kon\ecz
no.ść zatamowania wycieku, co 
udało się hydraulikom dopiero 
ta drugim podejściem. I dopie
ro wtedy prosił o usuniecie po
w tałych w wyniku zalania u
sz:kodzeń. 

Zainteresowane $tylem pracy 
podległych im ROM dyrekcje 
7.areagowa!v nad wyraz różnle, 
PGr,f-~rócimię;śc'e odczęltat 6 
'yigodn; po czym przysłał panu 
Z. M imchą 'nformacj~ 'lllówlącą 
t.-. prace mlllar.skie w zalanym 

pomJeacwnJ• sosta114 wyko.na. 
n• prze• ROM na koad teaori, 
do I paidziernib. I pomyśleć u na takie rozwi11zanie tneba 
było prawie 5 miesięcy pertrak
tacji, bo z:alanie miało miel'S1:e 
20 I 22 maja. 

zu,pelnie inaczej zareagowała 
natomiast dyrekcja PGM-Bału
ty choć rzeczywiście ma ona 
kłopoty i z oknami i z piecami 
kuche;o.nymi. Dzięki temu loka
torka z ul. Snycersk!ej nie bę
d z!e już czekać zapowiadanych 
6 lat na wymianę okna a i z 
piecem t~ coś slę zrobi. 

Z godnym podkreślenia z.rozu
mieniem l wŁaściiwym podejś
ciem ze strony dyrekcji PGM 
spotkała się również pan! A. o„ 
siedząca od 3 miesięcy na wa
Ezkach, pacz-kach i paczusz
kach w oczekiwaniu ai: RO:Vl 
doprowadzi do użytku przydzie
lony jej lokal przy ul. Cieszyń
skiej 49. · AdmicriiiStrac:ji jednak 
sl n!e i;p'eszy1o z wielu PQWO
dów: bra·!rn fach1'wców. nieo
becności kierownika I. nawy
ku nieprzejmowa n le 1 141 niczym 

Ponad 80-iletu!a pani, ,.. cło
datku nie wychodząca z domu 
!JU}J}aby więc jesze<&e czekać 
I miesiące w kompletnych ciem
nościach Powiadomione jednak 
o rażącym zaniedbaniu podleg
łej jej placówki dyrekcja za
działała błyskawicznie 1 biorąc 
pod uwagę wiek lokatorki obie
cała nle ograniczać się tylko 
do urzędowego wybiałkowan:a 
lokalu, ale doprowadzić go do 
1.-tanu . .na wysoki połysk" Tak, 
aby przyszła lokatorka nie mu
siała o nlc się troszczyć i n.c 
wymieniać na własny koszt. z 
niebogatej emeryckiej kieszenL 
Dyrekcja zadeklarowała rów
n:e.t daleko :dącą pomoc przy 
przeprowadzce. 

• • 
Częstym tematem listów m6-

w:ących o n!epra widłowych· 
kontaktach ROM z lokato,rami 
iest sprawa wymiany pieców ku
chennych. Jedne administracje 
wymienlaja je na własny kos-zt. 

W re.me ~wolni•nla zajmowane.go 
loka.lu przez dotychczasowego na
jemcę zgodnie z prawem lokalo
wym piei-wszeństwo w otrzyma.ulu 
przydzlału mają pozostali w nim 
członkowie rodztny. Ale jdlf mie
s::.kan ie jest 1k!lopoko:fowe. a 080" 
ba bl'.&ka byłemu najemcy jest a
motr.a, kwaterunek proponuje pny
drielen e rownorzędnego lokalu za
-:niennego. Nie lstnieje bowiem mo
żliwość ·yda.nla decyzji na lokal, 
w którym występowałaby powiers
chnia ponadnormatywna. 

Tymi przesłankami klerow&ll 11.ę 
nlewątpl!wle ln!ormatorzy teścio
wej au.tarki drugie-go listu. Tr~ 
postępowania jest za6 w taikieh wy
padkach następujący. Dotychczaso
wy główny lokator wyprowadza si" i 

Otrr.y-m ni ł tułu prawnego do 
mleukanla. w kt6rym byto al do
tąd tylko oso~ bllsk11 na,emcy 
wł1tł11 irltt Jednak • konleczno6cl11 
ui&!c:r:en!a kaucji. Ta, Jale :wiadomo 
jest rrie~ l1'1l't"Otn11 I dzlł stan.owi 
.tosunkowo nlew!el'lde obc!ąienle 
flnan owe. gdyt płaci :, j41 w wy
sokości trzech pnecit:tnych peru;ji 
o.'ioby najwięcej za.ra.blal9cej w ro
dzinl1t otrzymuj11cej przydzłal, b11dt 
co jest oajcześc!ej stosowane - • 
dodajmy I najbardziej 1t0n:y$tne 
dla zalntere.~owanych, odlt1!1d wzro
sły przeciętne ple.ca - zryczałto
wanej ata wkl wedłul tabeli atano
w!ąceJ zał11e:mik do ro%J)Orządzen!a 
Rady Ministrów a f marca 19711 r. 
Dz. U. ~. Sta~ M wyuoW1 od 
130 do %75 zł za jeden Jnetr k·w•
dratowy poiwłerzcłull '1łytlcowej 
rniec:tkao.la. (hl 

Inna podstawa zasiłków chorobowych 

ne żadaja znacznej doplaty po 
n!szc-zenlu której •ręczają ku
chnie lokatorowi z i: •czeni„m 
długiego użytkowania po. n
inst.alowan iu jej we własnym 
zakres'e Żądanie ujednollcen'a 
u.sad odpłatności wydaje s:ę 
niewygórowane. Tym b2rdziej 
że już wiele mies:ęcy temu wy
powiedz'ało się w tej' snrawie 

Odpowiedzi 
redakcji 

PAN1 ELZBIETA SZAFARZ -
pros~my o telefoniczne- skontakto
wanie się z nami tel.: 33-03--04 
czynny w godzinach od 10 do 1~. 

I i 

Po uka.zantu 1114 w d!llllll !O 
slel'lpn1a tego rak.u w .~len
nilku Łód'Lkim" mojego artyku
łu pod tytułem „Dwa wesela, 
dwa bukiety" redaktor naczel
ny „DI:.." o.tn:ymał i.• Związku 
Obrony Konsumentów w Łodzi 
pismo, którego obszerne frag
menty cytujemy. Zdaniem kie
rownictwa ZOK ,,artykuł ui
wlera wiadomości nie sprawd-i:o
ne I nieścisłe - Związek Obro
ny Konsumentów podaje co n,a
stępuje: 

Prawda je.st taka !t: 
1. ZOK 7.llWSZe mia.ł I ma tyl

ko jeden Zarząd, 
2. ZOK ma tylko jednego 

przewodniezącego ! dwóch wi
ceprz:ewodnicząeych. 

3. ZOK dokonuje obecnie po
rządkowa-nia I uzuipełniania re
jestru człnnkowskiego o np. 
podpisy członków, de-klarują
cych swoje wstąpien'.e do ZOK, 
wy&o?!:oś~ deklarowanej &kładk; 
itp. - co zresztą ma miejscf' ' 
każdej organizacji. 

4. Zarząd wielokrotnie po-
wiadamiał osoby, ukry.te pod 
kry;>tonimem „starzy", o tern '
nach posiedzf'n La.rządu I in
nych . polka n, zapra~zając do 
wzlęci!! w nich ud-zialu. 

5 Statutowv termin zwołania 
Zi~zdu ZOK ·uołynał w czenrcu br. zaś 1. -,nnycn Jeszcze 
'''zgledów nalf'i.alo nHhĆ Zj11td 
w term:n•e wcześn·e:szym. 

4 DZIEN1'TK J,ODZTU nr l?36 (11G3l) 

Jale ju:ł tn!ormowe.łiśmy od 1 wr:ześnia uległy 
i:mlanle i:asady obliczania zasiłków chorobowych. 
Nastąpiło to na mocy rozporządzenia Rady Mini
strów z 19 lipca 1985 r„ które zostało opublikowa
ne w Dz. U. nr 35/85 I właśnie nadeszła \)Ora 
wypłacania pierwszycb zasiłków ustalonych według 
zasad wprowadzonych przez wymienione rozpo
uądzenle. Wywołało ło sporo pyta.O i ~'ątpliwoś
cl. Przypominamy satem, *" rozporządzenie wyłą
cza z podstawy wymiaru l!!ll<>ilku cho~obowego !i.kla
dnlk:I wynagrodzenia o eharakterzf' 11erlodycznym, 
to jest te, które w myśl obowiązujących w da
nvm zakładzie przepisów przysługują w całości 
lub w części pod warunkiem nleop\1szczenia 
przez pracownika określonej liczby dni prary .z 
powodu choroby. Dotyczy to wszvstltich prem1! 
I dodatków bel względu na Ich nazwę przykb\ w pl':z:episa.ch obowiazujacych określony zakład. 

ustalaniu wyM>koścl usiłków opiekuńczych. Nale
ży jednak podkreślić, że tego systemu obliczania 
zasiłków nie atosuje się przy ustalaniu wymiaru 
zasiłku macierzyńskiego, wyrównawczego i pogrze
bowego. Szczegółowe wytyczne I zasady obliczania 
wszelkiego typ:J zasiłków zostały zaś zawarte w 
in trukcjl ZUS z 6 września br.. która będzie 
opublikowana w, D:1.ienniku Urzędowym ZUS nr 5. 

:1-tinlsterstwo Admi.n'stracji · 
Gospodarki Przestrzennej, 
stwiNdzająe jedno:zmaczn'e. i:f' 
nadal obowiązuje za!Xtda 'Ż wy
najmujący jest zobowiązany na 
swój koszt wymien'ć i zainsta
lować kuchnie. Dopłaty zaś mo
ga wchodz:ć w grę tvlko \\"tedy 
itdr lokator otrzvmuje ej!ze:n
plarz ponadstandardowy .Teżel' 
do tego dodać'. że z reguły 
ROM d~·sponują p:zeszkolqny
mi mist.ruim: i gazownikami 
posiadającym; odpow:ednie u
prawnienia, at dziw bierze skąd 
powstaje tyle n'.eporozumień ! 
;udraiUlień, na tym tle (h) 

A na bieżąco: wszelkich wyjaś}lień dotycząC'ycb 
prawidłowego stosowania wspomnianego rozpo1zą
dzenla Re.dy Ministrów udziela w naszym mieście 
specjalnir> powołany w tym celu punkt informa
cyjny. Mieści się on przy ul. Zamenhofa 2 na 
9 piętrze w pokoju 909. Można się skontaktowac 
z nim również telefonicznie 36-47-22 wewn. 3,10 
lub 363. 

Za111da powyUz:a ma równ!eł :ca.stoeowanle przy Ot) 

• 
• 

ł. Nie ma ładnych podataw 
do objęcia ZOK kuratelą. 

1. Nie Istnieje organizacja pod 
nazwą Unia Orgllllb:.ejt K<>n.. 
su.menckkb. 

I. Zwrot „ni• c:hodc.d o to. b! 
kW wa:i:.n.y przyszedł I całe to
warzystwo rozgonił" utyty w 
ar.tylkule uważamy za wyso.:e 
niewybredny I uwtacujai::r na-
52ej. or•gani-iacj!. Obra.ta ludz., 
którzy bezinteresownie. po-
8więce.niem prywatnego czai;n, 
próbują wakz)Ć o upra'Wlllt'
nia nas '1'1'8Zy6tkkb - konsu
ment6w. Można ~.a to il! di.;ę
kowa.ć, ale przesadą jest obrzu. 
canie epite'tami, choeb:<- t.ak 
przewrotnTinl Jak u.i;yte w u~ 
tyirnle "n1e„. ro gonił" . 

(.„) Informujemy • uchwal 
Zarządu dnia 17 llpca br. wy
k.re/Ilono z limy członków Za
n:adu b. wiceprzewodniczącego 
a w dniu 1985.911.11 ur.h·wał 
Zarządu ZOK skutkiem nle-
ziwróce111a pri:ez w/w doku-
m„ntÓI.\' I p·e zątek. n!e.stllwia
n!e się r..a z<.;brania Zarządu 
m:.::i.o ponoVl-ny<'h v;ezwań i 
d~iała·nia godzącego \\' dobro 
Z•Jnązku - były wiceprzewod
n' ·z:ący z()'$tał skreślony z l!stJ 
c'ti.'.l'nków na.;;zej orgaaizncji" 

Za Zarząd 
viceprzewodnlct~ea 

m~ DOBROCHNA NOWICKA 

Stanowisko Zarządu ZOK 
Klub Obrony· Automobilisty 

• 
6prawe. Jest barulln.a - tak

aówJcar:z l'ellXl<miował ~wój war
•"2~1 pracy, zyli samochód 
marki ,.zastawa". Rzemieślnik ' 
& Warty, w wojewódz,•w1e s1e
rad.IDti.m, wzil!l za wykonane 
roboty 200 tya. U.. co n i Je"'t 
sumą bagatelnfl. Niestet , po 
pewnym cu.s1e nmochód zaczął 
poważnie uw.E.I1kować. Usterkl 
były takfo, te ta:trowkar.:s IAe
cydował aię ?O'Prosić o elt.sper· 
tyię fachowe• s Polskiego 
Związiku Motorowego. Ten, po , 
prze~wadzonych <:>ględ:z:inach. 
kategorycmie twierdził. ie 18-
mochód nie ,nadaje r.ię d.o eks
ploa.towanl& jako tak.<.6wka, co 
stan<>wiło dla jego właśdciela 
1>wo!:ste .w mowien.e 1. prac~ 
Nic tetł d?:iwnego, e zapł.a· 
clw&:r.y !>'Y);>rzednlo ia unrawę 
tak poważną kwotę , n±adl\ł od 
rzemiennika dopro\vadzen ·a po-
jazdu do .stanu uży11.•alnosc 
N'e UZ"Skf!WSZV nic, zwroc ł &'" 
do cechu w Sieradzu, al~ I tu
taj w przep'.sanvm term1r e n e 
e>trzym.al odpowied7i Wted · po
szedł po pomoc do ZOK. zaś 
przed&ta wicie·I tej C'~gan:zacli 
1;z\"<1kał obietnicę. że spr<1wa zo
„tanie wkrótce rozpatn.oM. Ta
;c;ch w!'a:śn'e skarżacy~h J pró
bującyeh doehocliić -vo'ch 
oraw so.mocho<lziar:t · ;;r·yrht.
d?J do d~'a:lającel(o w ZOK 

Klubu Obrony Automob:listy 
coraz więce-j. Mogą oni tam l -
czyć nie tylko na wysłuchanie 
swoich skarg. ale równiet na 
fachową pomoc prawnika, spe
cjalizującego :;,ę w ud-z:lelaniu 
porad wla.śnle iuno•oryzowa
nyn1 

Cdonkow!e ZOK próbują 
równ1e'i. wyciągać wnioski natu
ry ogólniejszej z przedstawia
nych :m narzekań. Są zdan!a iż 
należy i;kłonić wlaścic;eli pry
wa•nycb wars1..tatów samocho
dowych do. pru,dstawian:a kli
en om dO'kładnego rachunku u 
~-ykonane roboty. Chodz:i o to. 
by każdy wiedział u co płac. 
I, w raz'e niedom11gań samo
chodu, mógł ocenić czy &"Z.wan
kuje właśnie ten e-lt-ment. któ
ry n'.edavi;no bvł na,prawian~· 
W przypądJrn powtarzan'a s:ę 
sk.1rg na 'dz:'alaln'>Ść danego 
warsrt.atu ni? po'tl•m.no się uni
kar br()n! najgro:i:n;eiszej, ale w 
Il"' mej S"tuacji jedynej - od
bieran'.a rz<"m:eślnikow, kiór' 
zęsto partaczy - k()ncesjl. 6,k 

ż~ ,. tV~"egzfk'J!Ov.2f! ob'e rzec~" 
ZOK ootrzehu n SP"Z m erz 0 n
ców ~!oi.e od ka t•ba RZ"m'e
qn!cza b„l by za nte•e<.owana 
•a:t·m oarhH"em. '<'rrv <!··~;oo
:iu'<' autent,-r~n,,m; ?;losami kl'-
en!ów p ····~•n.,.ch zakła<l.o 
napr.1'\"('ZVCh~ 

K. ltRt'BS'IU 

SZCZEGOLNY PRZEPI 

G. T. - Dopóki m"i był pracownikiem korzystał :a ulgo. wych przejazdów kom1tnikacyjnych. Gdy jednak prze~zedł na emeryturę cofnięto mu legitymację uprawniającą do 50 proc. 
zniżki Ila PKP i PKS. Tymczasem wielu znajomych zatrudnionych w innych salładacll i po ustaniu zatrudnienia korzysta ze wspomnianych ulg. Od czego to zależy? 

RED. Do uLg komuniikacyjnych ma prawo ~ylko nieznaczna 
część pracowników Ta, której zapewnia to pragmatyka słuzbowa. Natomia~ spośród ooób U1prawnionych do zniżek w okresie czynne-go zatrudnienia, po przejściu na emeryturę lub 
rentę Lnwalidxką U1Jrawnienia zachowują tylko ci, którym za. 
pewni• to pn:e.pi.s szczególny - wprowadzaj~cy z:iiżki dla danej grupy zawodowej. I!Jl. nauczycieli. 

(h) 

SPOŁDZIELNIA LEKARSKA PRZEPRASZA 

B. LI. - Dziecko otrzymało w prezen<'ie kolczyki. Trzflba 
było dokonacl „zabiegu upiększajl\tego". Skorzystałam z pomocy ~póldzielczego chirurga. Wpierw nplacilam w kasie 330 
zł tych. Po 15 minutach kolczyki 1dobiły uszy mojej córki. 
Wyrhodząo z gabinetu, na wszelki wypadek zapytałam, rzy Jeszcze cOś dopła~am. Doktor przejrzał cennik I wypisał kar
tt>czkę do kasy· na 250 zł. W sumir zapłaciłam u. wykonanit I nakłucia 580 zł. Czy to aby l\ie przesada? 

I RED. K 'erown1k us'uj! tejż<" i;nółdz 'czej lecznic:\' prze:;m;. sza pani!\ za ten Incydent. Lekarzowi zwrócono uwagę, że 

I 
n'ep~a w!dlowo pobrał opłatę za swoją usługę c\le ten wlaś:i·r 
~ekarz niedawno rozpoczął prJlcę w leczn;cy N·e ~yl w:ę~ jeszcze dokładnie zor'entot·any w rozEczenlarb za wykonan" 
sługi. 
"'p~awa 1e t do naoraw'en•a Biuro l„czn•c,· · k~'ćcj eh\\ ' iwrócl pani nadpłacona kwotę. 

(g\ 
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S KOMBINAT ROBOT DROGOWYCH 
§ w tODZI, ul. SKIERNIEWICKA 3/5 

I zatrudni natychnliast s . 
~ na stanowiskach robotniczych: 

~ 
~ 
~ 

• • • • • • • • • • • • • • 

zbrojarzy, 
monterów wod.-kan.; 
murarzy, 
cieśli, 

kierowców ciągnika, 
ładowaczy, 

operatora sprężarki, 
operatorów spychacza, 
wydawcę . paliw, 
robotnika magazynowego, 
elektronika - konserwatora, 
elektryka, 
technika - geodetę, 

wartowników i gońca: 
na stanowiskach nierobotniczych: 

e specjalistę ds. zaopatrzenia, 
e majstra robót drogowych (sieci wod.-kan.). 

Wynagrodzenie wg zarządzenia nr 25/84 
MBiPMB, przy robotach drogowych stawki akor-. 

· ~ dowe. Kombinat płaci premię motywacyjną oraz 
~ premię z zysku. Dla pracowników zamiejscowych 
S jest zakwaterowanie w hotelu robotniczym. ~ 
~ . 3334-k ~ 
V~HH//U.H/.H/H/U/0707////////U/////////////////hh 

PKP- OśRODEK INFORMATYKI 
KOLEJN·ICTWA 

w lODZI, ul. ZAChlODNIA 97 

PILNIE ZATRUDNI 
3 elektroników ze znajomością komputera 

„Odra 1305" lub minikomputera „Mera 9150". 

Informacji udziela dział spraw pracowniczych 
pod w.w. adresem, piętro, pokój 190, tel. 
33-98-80 wew. 413. 3710-k . 

• WŁASNOSC" . - usługi 
pośrednictwa kupna -
&przedaży - nierucho
mości mieszkań. Am
broziak, Ciołkowskiego 
S-155 godz. 12-17 

30211 g 
POŁOWĘ domu z ogro

dem w Pabianicach -
sprzedam. Teol 15-87-87 

32357 g 

DZIAŁK]i 380 m z alta
ną - sprzeda'j)l. ·Tel 
74-92-16. 3247.7 g 

DZIAŁKĘ zales!oną 3200 
m k , Sieradza sprzedam 
84-17-47. 32261 g 

KUPIĘ barakowóz oraz 
łóżko turystyczne 

, 32-00-65. 

J{.UPIĘ znaczk~ ~owe. 
32-78-34. 

11121 g 
WANNĘ I zlewozmywak 
kupię. Oferty 32428 
Biuro Ogłoszeń Piotr
kowska 96. 

KUPIĘ polichlorek emul
syjny, suspensyjny fta
lan dwuoktylu. 55-49-68. 

31833 g 
KUCHNIĘ gaZ9Wą 

sprzedam. Tel. 33-82-70 
po 16. 

32436 g 
KOŻUCH damski - pil-

3231! g nie sprzedam. 86-01-21 

----------------~ po Ul. 
323511 g 

.. 

• • • • • 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO NR 1 
· Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego 
w lODZI, ul. ŁĄKOWA 4 

ORGANIZUJE KURSY: 
mistrz.ów dyplomowanych, 
repasacji pończoch, 
tańca towarzyskiego i dy
skotekowego, 
nauki gry w brydża towa
rzyskiego i sportowego, 
manicure - pedicure. 

SPRZEDAM komplet ma
szyn do produkcji t.IB
my stylonowej oraz 
zgrzewarkę PCV. Tel. 
36-07-10. 

S2350 C 
NOWĄ kurtk'ł s brązo

wych rozszywanych li
sów oraz futro z łatek 
nutrii - rozm. 42 -
sprzedam, Tel. 16-40-47 
po 16. 

32346 g 
SPRZEDAM lakier bez

barwny do drewna, ża ... 
rówki podczerwieni ja
snej. siatkarkę, urządze
nie do mszenia samo
chodów na żarówki 
podczerwieni, nowy 5il
nik „Fiata 125p", „Ja
'Y'ł 350". Tel. 55-79-55. 

32328 g 
Zani8y Drzvimule i informacU udziela 
.sekretariat ośrodka, u1. Lakowa 4. oo
kói 301, III o.. do ~odz . 15.30 tel. 
32-89-05 w 25. p0 godz. 15.30 1o 20 
tel. 32-89-07. 3755-k 

PRZYSTAWKĘ na ropę 
produkcji RFN do p ie
ca c.o. oraz dwie opo
ny zimowe 165/15 
sprzedam. Chłopickiego 
40. 

31762 g 

INSTYTUT ENERGETYKI - ODDZIAt 
. TRANSFORMATO ROW 

91-224 Łódi, ul. Aleksandrowska 67/93 

PRZYJMIE ZLECENIA 
na wykonanie następujących pracs 

' e badań tensometrycznych konstrukcji stalo-
wych, 

e badań strukturalnych stali i łeliwa, f 
e określenie wytrzymałości na rozciąganie, i 

ściskanie, zginanie oraz udarności dla me· 
tali, gumy i papieru, 

• określenie twardości metali. 

Bliższe informacje pod nr tel. 52-60-41 w. 753 
w godz. 8-15. 3761-k 

REGAŁ na stal, wolno 
stojący, z daszkiem -
rzemieślnikowi sprze
dam. Traktorowa :\02. 

32366 g 
„JOWISZA „ ze zdalnym, 

sprzedam, tel. 74-32 22 
awartek, piątek, 17-20. 

32945 g 
TELEWIZOR turystyczny 

· „Neptun 150"' maszynę 
do szycia „Singer" -
sprzedam tanio 51-26-07 . 

8001 g 
OVERLOCK „Victoria" 

nowy tanio sprzedam. 
Tel 84-30-61. 

82473 g 
DYW AN nowy 2,5 X 3,6 

zagraniczny, kotuch 
damski, modny fason 
sprzedam. Tel. 84-99-81 
godz. 13-1.9. 

32400 ' 
MASZYNĘ wieloczynnoś
ciową „Łucznik" waliz
kową, nową - sprze
dam. Tel. 82-04-7jl. 

. 32392 I 
„SHARPA GF-450" 

sprzedam. Tel. 61-99-07 
po 16. 

32387 I 
KOMPLET wypoczynko

wy skórzany - sprze
dam. Tel. Głowno 682. 

32376 g 
MASZYNĘ wypiekającą 

rożki do lodów - 60 
jednorazowo - sprze
dam. Tomaszów Maz„ 
tel. 63-52. 

32425 g 
ZEGAREK złoty męski, 
obrączki sprzedam. O
ferty 32423 Biuro Ogło
szeń Piotrkowska 96. 

PLAC - cmentarz kato
licki Zarzew - odstą
pię. Oferty 32422 Biuro 
Ogłoszeń Piotrkowska 
96. 

WINOROSL - doskona
łej odmiany do nua
dzenia w szklarni, tu
nelu z opisem uprawy 
oraz sadzonki alstreme
rii po cenach konku
rencyjnych - sprze
dam. V[ojciechowski -
ul. Waww 5, tel. 
84-33-09. 

24047 g 
SPRĘŻARKĘ sprzedam. 

/Osiedle Pienista, Ko
mandorska 3 ru. 14, pi8' 
19. 

32287 g 
SPRZEDAM tanio ko
żuch damski używany. 
Tel. 84-15-24, po 15. 

32286 g 
KOMPLET wypoczynko

wy Swarzędz, jasay 
skay sprzedam. Zgierz, 
Niciarniana 7. 

82280 g 
PUDELKA miniaturkę -

1przedam. Tel. 43-78-81. 
32231 g 

ROTTWEILERY - szcze
nięta po importowanym 
szwedzkim reprodukto
rze. Tel, 48-93-49. 

. 32435 g 
Z powodu wyjazdu 

pilnie sprzedam doga-
sukę. dwul~nią 
84-65-70. 

82501 g 

.1i26p" (1980) dobry $tan, 
nowe ogumienie sprze-
dam. Tel. grzecz. 
57~30 po 18. 32384 g 

„FIATA Mirafiori" 
(1979) diesel sprzedam, 
:i.amien ię na „Poloneza" 
Tel 86-17-93 po 19. 

32371 g 
„12.5p" (1973) - sprze<lam. 

Tel. 86-78-32. 32368 g . 
„FIATA 126p" 56 tys. km 

(1979) - sprzedam. Tel. 
~58. 32451 g 

„ TRABANTA" sprzedam. 
Rozwe~ Eugeniusz, 
Prusinowlce 1. k Luto
mierska. 32464 g 

,.l\\IERCEDESA 220 D" po 
wyipad.ku sprzedam. 
Ksa<We.rów, Łódzka 78. 

3222.8 g 
„RENAULT" 10 silnik na 
części sprzedam. Tel. 
Stryków, 263. 32281 g 

„SYRENĘ" na części, no-
we opony - sprzedam. 
Przewodn.ia 17. 

' 3"...466 g 
MOTOCYKL ,,M-72" (750 

cm sześciennych) do re
montu oraz części zapa
sowe okazyj.nie sprze
dam. Tel 55-86-16. 

32457 g 
SPRZEDAM przyczepę ba

g.aiżową, wagę sklepo
w11 . 55-39-72, po 17. 

32279 g 
GARAZ składany, beto

niarkę, butli: gazową, 
dulią - sprzedam. Te
xu - kuipię . Starowa 
Góra. Hetmańska 9A. 

8051 g 
SILNIK „Zu'ka" górnoza

worowy do remontu -
spnedam. Tel 86-87-13. 

32444 g 
GARAŻ z osiedla Wielko

polska zamienię na Ka
rolew. Tel. 86-16-.~3 po 
16. 32370 g 

M-2 własnościowe. Oś. 
Stefana - sprze.dam. 
Tel. 48-93-73 po 16. 

32452 ~ 
M...'I własnościowe, VIII 

piętro, uł. Aleksan
drowska - sprzedam. 
Oferty „32458" Biuro 
Ogł<>szeń P iotrkowska 
96. 

~~/UU/TH'U/hW//UU'U/~/~ 

S SPOŁDZIELNIA INWALIDOW ~ 
S „ELEKTR OMO NT" ~ 
S w lodzi, ul. Swierczewskiego 70 § 
§ ZATRUDNI ~ 
§ INWALIDOW 1'11 GRUPY ~ 
§ na cały lub pól etatu § 
~ w zawodach: ~ 
~ • księgowa, ~ 
S • spawacz elektryczny S 
~ · i gazowy, ~ * przezwajacz, silników ~ 
~ elektrycznych, § 
§ • tokarz, § 
§ • frezer, § 
~ • monter aparatów elektrycz- ~ 
~ nych możliwość przy· !S 
~ uczenia, § 
~ • palacz c.o., . ~ 
~ • ślusarz remontowy, S 
§ • praser do obsługi pras me- S 
S chanicznych. ~ 

Informacji udziela dział spraw § 
osobowych SI „Elektromont" w ~ 

~ lodzi; ul. Swierczewskiego 70, § 
~ pokój nr 5, tel. 36-19·94. ~ 
~ 3753-k ~ 
~D7D7//TD7~.HA7"D7.H/D//D'//b. 

M-3, Zel6w za.młentę na 
mniejsze w Łodzi. 
86-13-11, po 17. 

32284 g 
ZAMIENIĘ M-%, komfort, 

w bardzo dobrym pun
kcie na większe, Bałuty 
- na dobrych warun
kach. Telefon, garaż 
mile widziane. Oferty 
„32486" Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

POSZUKUJĘ samodziel
nego mieszkania lub 
pokoju na 1-2 la·ta. 
Tel. 78-22-36. 

. 32297 ~ 
MĘŻCZYZNA wynajmie 

pokój. Tel. 157-73-71. 
32288 g 

POSZUKUJĘ M-2 lub 
M-3. Tel. 43-44-55. 

32274 g 
POSZUKUJĘ kawalerki 

lub samodzielnego po
koju. Tel. 51-53-411. 

32478 g 
MŁODY rzemieślnik 'PO

szukuje M-2. Płatne z 
góry. Oferty „32467" 
Biuro Ogłoszefl, Piotr• 
kowska 96. 

OBCOKRAJOWIEC po
szukuje umeblowanego 
M-3 lub M-4 z telefo
nem. Tel. 86-96-06, 
g . 10-19. 

32421 lt 
LOKALU na cicha pra
cownię w Nowosolnej 
posiukuję. 51-34-77. 

32364 g 
CUDZOZIEMIEC poszu-

kuje mieszka71ia. 
78-21-95. 

32305 g,33016 g 

MATEMATYKA 51-74-10. 
mgr Pluskowski. 

29872 r 
PRZYJMĘ chałupniczo 

szvcie (rejestracja). O
ferty „32521" Bhiro 
Ogłoszeń Piotrkowska 
96. 

ZATRUDNIĘ szwaczkę do 
prac<>wni, może by~ 
rencistka. 55-24-54. 

32479 g 
PRZYJMĘ szycie na 

overlock. Tel. 33-23-49. 
32131 g 

OPIEKUNKI do półtora
rocznej d'Ziewcz:vnki -
iposzuJru,ję. 87-15-10. 

32450 g 
PRzyJMĘ uczniów mło

docianych do nauki 
blacha·rstwa sa.mocho
dowego. Łód!, Krańco
wa 71. Zdrowie. 

32331 1( 
---------~ 

SPRZĄTANIE po malowa
niu, trzepa.nie, pranie 
dywanów. 57-84-44 Pia
secki. 31644 g 

MIKROKOMPUTERY (np. 
Spectrum) - nauka ob
sługi I proirarru>wania 
dla d zieci i dorosłych. 
Fular&ki, 57-13-30. 

7662 I 

DRZWI hairmonij'kowe wy
sokiej jakości drewnia
ne, plastiik-01We: duży 
wybór wózków głębo
ki<:h, składaków oru 
wyrobów \ drewna: 
karnisze, zasrony, lustra, 
stoliki, żyrandole, kin
kiety, szafki na obu
wje, palniki do butl! 
turystycznych, suszarki 
łazienkowe - sprzedaż: 
Wschodnia 56, Malczew
ska. 8541 g 

AUTOALARMY. Domo-
ala.rmy. Wnęk, Tuszyń
ska 83, 36-77-81. 

30848 g 
EKSPRESOWE szycie spo

dni. Franciszkańska 38. 
Różyoki. 28599 g 

NAPRAW A maszyn do 
szycia. Jabłoński, tel 
grzecz. 78-64-71 godz. 
8-10. 30499 g f 

SLUBY, trasy „Mercede-1 
sem". Tet 84-61-70, Ry
chlik. 31486 g· 

NAPRAW A lodówek, od-
kurzaczy. 84-32.-28, Rzgo
w~ 4, Matysiak. 

323115 g/E 
TELENAPRAWA 78-64-19 

Kaczmarek. 7272 g 
TELEPOGOTOWIE -

33-78-111, Kałużyński. 
321111 g 

NABIJANIE nap, krótkie 
terminy, niskie ceny 
Piotrkowska '125/5, tel. 
36-09-0S. Potz. 32373 g 

BOAZERIE montuję so
lidnie. Zieliński, 51-07-91. 

32401 g 
PRANIE dywanów, wy

kładzin, aprzątanie po 
malowaniu, mycie okien. 
Instytucjom rachunki. 
Tel. 32-31-67 Staniszew
ska, 32448 g 

MALOWANIE mieszkań . 
15-32-88 mistrz SkLbo ń
ski. 32351 g 

ANTENY tv; UKF Ja-
nust Wolniak, 84-58-18 

6509 ·g 
JOWISZ - Rubin na-

prawa. 155-24-56 Mu-
szyńskL 

31362 g 
CYKLINOWANIE bezpy-
łowe, lakierowanie. 
36-63-83. Janakiewicz. 

31788 g 
MYCIE okien, sprzątanie 
wnętrz. Instytucjom ra-
chunki. 86-25~2 Si-
mińska. ' 

7211 g 
DEZYNSEKCJA w insty

tucjach. Sienklewcz, tel. 
32-49-12. 

82014 g 

PERKUSISTA szuka zes
połu. Tel. 57-73-71. 

32290 g 
UW AGA bieliinlarzel Za
kład wyrobu usztyw ... 
ni a czy koszulowych 
Piotra Jaszczury pole
ca swoje wyroby. Bo
gaty w:rbór, ceny kon
.kurencyj.ne. Zamówie
nia telefoniczne 43-10-53, 
86-72-68. 

82273 g 

„~r~.D77.D"D7/0..V/DY.DY.OTH.07A ~ 
~ Kierownictwo Produkcji Filmu § 
~ „CUDÓWNE DZIECKO" ~ 
s § 
~ WYNAJMIE: ~ 
~ willę komfortową 6-7-pokojową, ~ 
~ umeblowaną w lodzi lub okolicy s 
§ w okresie 1·6 - 21 X 1985 r. ~ 
s § 
~ Oferty: tel. 36-11-03 lub ~ 

36-75-00 wew. 482 w godz. S 
~ 8-16. 3772-k 
~ . 

WTU07/UH//.HTUH//H.H//.H/H/////N, 

KOMPUTEROWY System 
Ma.t.rymonislny •. Ra
zem". Tvsiace ofert. 
Ośrodek Obliczeniowy 
80-958 Gcfańsk 50 skr. 
195. 2687 k 

DARIUSZ Ryłek - Łó4ź, 
Julianowska 5/7 zgubił 
prawo jazdy. 

82310 g 
JOLANTA Kania zgubiła 

leg. studencką 2126 AM . 
32446 g 

ROBERT Bicki zgubił 
leg. studenck11 57444 
PŁ . 

32440 g 
JAN Przybysz - Zgierz, 
Piątkowska 77 zgubił 
prawo jazdy. 32353 g 

ZGUBIONO prawo jazdy 
kat. ABCDE - Andrzej 
Żabiński, Adweaitowicza 
6-84. 32333 g 

MAREK Wójclk ~ Pa
bianice, Wschodnia 26 
zgubił prawo jazdy 

32330 g 
PAWEL Ciereszko zgubił 

leg. studencką M-59026 
PL. 32321 g 

ZGUBIONO prawo jazdy. 
Czernik Stanisław, Ld~ 
nica Wielka, Osiedle bl. 
15/6. 32230 g 

ZGUBIONO prawo jazdy. 
Szymański Józef, Huf
cowa Sb. 32236 g 

ZGUBIONO prawo jazd7 
- Paweł Andrzejc:z&I 
Nleslęc!n JOB. · 

!2250 • 
ZGUBIONO prawo jazdJ. 
Głowacki Andrzej 
Dzierżyńskiego 8/26. 

32502 • 
ZGUBIONO legitymacje 

56198/PL .Niciński Ar
kadiusz. 324611 ł 

ZGUBIONO prawo jazdy. 
Janina Kiedrzycka -
Konstantynów, Zgierska 
15/8. 32463 • 

UNIEW AZNIA •i'ł legity
mację służbową 710/82 
UL, Vu Huu Truong. 

32426 • 
ZGUBIONO prawo jazdy. 

Zbigniew Wójcik, Fran
ciszka 31/16. 32418 I 

ZGUBIONO legitymacj, 
studencka Ch/59810 -
PL, Dariusz Pogocki. 

32415 • 
SKRADZIONO prawo ja• 

zdy, Sławomir Micha• 
łowski, Fabryczna 9/18. 

32413 I 
SKRADZIONO prawo ja

zdy - Krzysztof Mi
chalak Zgierz. Parzę- . 
czewska 14B - 57 . 

32293 • 
ZGUBIONO prawo jazdy. 

Stanislaw Korczyński, 
Bratysławska 8/84 . 

32258 I 
ZGUBIONO prawo jazdy. 

Miller Andrzej, Zagad
kowa 25 m. 1. 

32400 ł 

SPOlDZłELNIA 
. KOŁEK ROLNICZYCH 

w Aleksandrowie Łódzkim, 
ul. Zgierska 47 

zatrudni zarar 
'Y mechaników maszyn 

rolniczych, 
T traktorzystów, 
T tokarzy, 
'Y ślusarzy-wiertaczy, 
T frezerów. 

GWARANTUJE ATRAKCYJ
NE ZAROBKI w systemie 
akordGWo-dniówkowym oraz 
w miarę potrzeb dowóz pra
cowników. 

Szczególowych informacji u
dziela dział służb pracowni
czych. 

3674-k 

Z głę~okl~ talem zawiadamiamy, te w dniu 
S pazdz1ermka 1985 r. zmarł, przeżywszy lat 
16, nasz ukochany Mąt, O jelec, Dziadek 

S. + P. 

ZYGMUNT SKOCZYLAS 

Pogrzeb odbędzie się w dniu to października 
br. (czwartek) o godz. 15.30 z kościoła para
fialnego św • .Józefa w Rudzie. 

NAJBLIŻSZA ROD:T.INA 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, te w dniu 
ł pażdzlernllta 1985 r., po długiej 1 el~t.kleJ 
chorobie zmarła, przetywszy 53 lata nasza 
najukochańsza żona . Matka. Córka ' 

S. + P. 
' JADWIGA MILLER 

z domu MIELCZAREK, 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 patdzleml

ka br. (czwartek) o godz, H.45 z kaplicy 
cmentarza prawosławnego przy ut. Ogrodowej. 

MĄZ, MATKA, CORKA z MĘZEM oraz 
POZOSTALA RODZI!l:A 

Wyrazy głębokiego wsp6łc:iucla :ZoDl.e I Ro
dzinie s powodu imlercl 

MGR 

ROMANA KOśMl"'SKIEGO 
dyrektora Łódzkiego Przedsiębiorstwa Instala
cji Sanitarnych I Elektrycznych, wsptitz„toty· 
clel1 I członka Prezydium Rady Zrzeszenia 
Przedsiębiorstw Sanitarno-Technicznych Bu
downictwa Ogólnego „SAN-TECH„ w Warsza· 
wie, składają: 

DYREKCJA, POP PZPR, RADA PRACO· 
WNICZA, ZAKŁADOWA ORGANJZ,\C.JA 
ZWIĄZKOWA oraz PRACOWNICY MIF:.J
SKIEGO PRZEDSIĘBIORSTW A IN-lTA-

LACY.JNEGO w ŁODZI 

Z głębokim talem zawiadamiamy, te w dniu 
Z3 września 1985 r. zmarł nasz długoletni pra
cownik 

JANUSZ MICHALAK 
Wyrazy głębokle~o W&półczucla Rodzinie 

Zmarłego składają 
1 KOLEZANKI I KOLEDZY z ŁODZKICR 

ZAKŁADOW KINOTECHNICZNYCH 
.,PREXER„, 

K.oletance 

G·RAżYNIE PATRIARCHA 
wyrazy 1łębokle10 współczucia a powodu 
•mlercl 

o .J c 4 

llOLE:tAllfKI I KOLEDZY 

\ 
Pani 

MG'R 

IRENIE LIPlr\ISKIEJ 
s11rdeczne wyrazy współ~zucla • powodu 
śmierci 

składają 
MATKI 

KOLEZANKJ I KOLEDZY to 
Im. T. KOCJCJUSZKI. 

UJ LO 
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Honory 
dla zasłużonych 

!:t:odnie z tradycją, warszawska 
centrala PSS ·„społem" przyznała 
wyróżniającym się sklepom i pla
c&wkom gastronomicznym „społe
mowskie" znaki jakości. Po raz 
pierwszy wręczanie owych dowo
dów uznania odbyło się nie w 
stolicy, ale w tych miastach, gdzie 
sklepy te pracują. Dlatego też 
wczoraj. w siedzibie zarządu łódz
kiego „Społem", kierownicy 25 
najlepszych łódzkich sklepów tej 
firmy odebrali z rąk swoich sze
fów dyplomy uznania i plakietki. 
którymi ozdobią swoje placówki. 
Najwięcej nagrodzonych sklepów 
jest na Bałutach, bo aż dziewięć 

Iga Cembrzyńska 
• na scenie 

„Rozmaitości" 
W paradzie gwiazd estrady pre

zentowanej przez Stowarzyszenie 
Artystyczne w Lodzi - po Bog
danie Smoleniu i Eleni - wystą
pi znakomita wykonawczyni pio
senki aktorskiej, Iga Cembrzyń
ska. 

Artystka wystąpi na scenie Te
atru Rozmaitości w niedzielę, 20 
października, o godz, 16 i 18. To
warzyszyć jej będzie Michał Bajor 
z warszawskiego Teatru Ateneum 
- jeden z najciekawszych akto
tów młodego pokolenia. W pro-
iramie zatytułowanym „Dialogi 
z sumieniem" artyści wykonają 
utwory Brechta, Heinego, Cwieta
jewej i Brela. 

(je) 

Kwaisku cytrynowego w skle-
pach ostatnio nie ma. Doświadczy
ły tego gospodynie zajmujące się 
domowym przetwórstwem owoców 
i warzyw, kiedy to kwasek jest 
wręllz konieczny. 

Co się z nim stało? Z tym py
taniem . zwróciliśmy się do „Cy
trokwasu" w Zgierzu, zajmującego 
się jego produkcją. Dowiedzieliś
my s.ię, że zgierska w~twórnia 
produłuje rocznie zaledwie 200 
ton (S prąc. produkcji krajowej) 
i że krajowa produkcja nie wy
starcza na potrzeby·· takich prze
~ys1ów, jak przetwórczy. farma
ceutyczny, 11 nawet energetyczny. 
LitttJmi całymi kwasek w skle
p~h bywał, gdyż różnicę pomię
dzy zaootrzebowaniem a produk
oją uzupełniał import - ostatnio 
bard;o ograniczony. 

i w Sródmleśclu - T, najmniej 
na Górnej - tylko jeden. 

Znaki jakości otrzymały rów-
nież dwie restauracje, bar l ka-
wiarnia. 

K. K. 

Co trzeci taksówkarz 
łamie przepisy 

Księgarnia 
zaprasza„. 
Księgarnia Muzyczna (ul. Piotr

kowska 88). która przez pewien 
czas była zamknięta z powodu 
remontu, otrzymała drugi tom 
„Encyklopedii Muzycznej". Księ
garnia za.prasza wszystkich posia
dających talony subskrypcyjne na 
tę encyklopedię do jej odebrania. 

(i) 

Wybredni„. 
Pracowrucy służby kryminalnej 

DUSW Łódź-Bałuty zatrzymali 20-
·letniego Jacka G., o rok młod
szego Jacka C., 18-Ietniego Ra
dosława S., 20-letniego Krzyszto
fa Ch. i nieletniego Macieja K. 
Młodzieńcy 10-krotnie włamywali 
sii: do samochodów, kradnąc ra
dia, odtwarzacze ltd. Starali się 
„obrabiać" głównie „Mercedesy", 
dla Innych marek wozów mieli 
wyraźną pogardę. Wartość przed
miotów skradzionych w ciągu 
dwóch miesięcy oszacowano na 
ok. milion zł. Część z nich od
zyskano. Trzy osoby zostały aresz
towane, pozostali odpowiadać bę
dą z wolnej stopy. 

IHI 
istoria ta ciągnie 11ię 'uż ma odnawiała wnętrza śródmiej
od dawna. Jest w Lodzi skiego USC. 
prywatna firma sztukator- Pracownia „Arkad" mieści się 
ska „Arkady". Miasto chę- przy ul. Targowej, w pomieszcze-

Takie, a nawet nieco bardziej 
pesymistyczne wnioski można wy
snuć jeśli przyjmiemy, że prze
prowadzona ostatnio przez „dro
gówkę" kontrola objęła reprezen
tatywną grupę taksówkarzy. Skon
trolowano 63 ta)l:sówki; 23 kierow
ców ukarano mandatami, w dwóch 
wypadkach koniecz.ne okazało się 

skierowanie wniosku do kolegium. 
Przyczyny? Przekraczanie dozwo
lonej szybkości, wymuszanie pier
wszeństwa, nieprawidłowe wy
przedza"'nie, niewłaściwy stan tech
niczny pojazdu, palenie tytoniu 
(prawo drogowe zabrania kierow
com przewożącym pasażerów pa
lenia, nawet jeśli pasażerowie nie 
mają nic przeciwko temuy. Kilku 
taksówkarzom, którzy jeździli z 
niezalegalizowanymi taksometra
mi, zatrzymano dowody rejestra
cyjne i koncesje. Dwóch kierow
ców zachowywało się arogancko i 
obraźliwie wobec kontrolujących 
- ei staną przed kolegium. Właściciele C1kradzionych samo.. 

chodów proszeni są o kontakt z 
optymistyC'LOy: DUSW Łódź-Bałuty (ul. Ciesiel
wypadku nie ska 27, p. 101) w godz. 8-15. 

Jest też akcent 
w ani jednym 

·„naciągnięcia" (ab). 

tnie korzysta z jej usług, można niu o powierzchni 36 m kwadra
więc sądzić, te jest miastu po- towych. Trochę to za mało. Szef 
trzebna. Pracownicy „Arkad" od- i właściciel w jednej osobie zwró
nawlali m.ln. elewację budynków clł się więc do odpowiedniego u
przy ut Piotrkowskiej 99 l 101, rzędu z prośbą o udostępnienie 
pr?wadzą prace przy PiotrkG~- mu większego lokalu. Powiedziano 
sk1ej 143 i 143, w planach jest Pio- mu, że jak znajdzie coś odpo
trkowska 200 l 275. Ta sama fir- , wiedniego, a nie zagospodarowa-stwierdzono próby 

klienta. 
(ab) 

Sytuacja jest więc niewesoła. 
Czy to oznacza, że kwasku w 
sklepach nie zobaczymy? 

Pewną. szansę można dostrzec w 
planac)l modernizacyjnych zgier
skiego „Cytrokwasu". Jęśli do tej 
modernizacji dojdzie (dokumenta
cja jest już w fazie założeń tech
niczno-ekonomicznych, niektóre u
rządzenia zostały już zamówione), 
to „Cytrokwas" będzie w stanie 
zwiększyć swoją produkcję do 600 
ton. Dodajmy, że modernizacja ta 
jest potrzebna również ze wzglę
du na fatalny stan obiektu, w 
którym firma pracuje. Stan ten 
nie tylko wpływa na złe warun
ki pracy załog.i, ale i na sąsia
dów - „Cytrokwas" zanieczysz
cza lxlwiem środowisko natural-
ne. (ap) 

Komunikat DUSW 
1 

nego - dostanie. Znalazł kilka _ 
chód osobowy Łada" koloru nie· nie dostał żadnego. 
blesklego I mot~~ynka „Romet" ko· W odnawianej przez „Arkady" 
loru czerwonego. Swladków po- kamienicy przy ul. Piotrkowskiej 
wyższ~~o zdarzenia oraz kierowcę 145 część lewej oficyny (taka „przy-
„Łady prosi się .o zgłoszenie lepka", niższa od reszty domu) jest 

DUSW Łódf-Sródmleścte poszuku- do DUSW Łódź-Sródnueścle, ul. w fatalnym stanie technicznym. 
je świadków wypadku drogowego Piotrkowska %12, p. 8, w godz. 8-15. Czwartą jej część (połowę piętra) 
w lipcu 1985 r. w Łodzi na skrzy_ 
żowaniu ulic żwirki I Wólczań- lub telefonicznie tel, 32-92-22 wew. zajmuje pewna rodzina, ale 
skiej, w którym uczestniczył samo- '722 w celu zlo:tenla zemań. jak powiedziano nam w Wydzia

Wtorek przy Dolnej 
Mimo że rolnicy narzekali tego 

lata na pogodę, to zaopatrzenie na 
targowisku przy ul. Dolnej nie 
potwierdza, by tegoroczna aura 
była dla sadów niełaskawa. Naj
lepszym dowodem - ceny. Znów 
tEl'Il, kto dysponuje stuzłotowym 
banknotem, może z targu wyjść 
z pełną torbą, Bo popatrzymy -
może on za te pieniądze kupić 
dwa, a nawet trzy kg jabłek lub 
gruszek, nawet c21tery kg śliwek, 
półtora kilograma niezłych pomi
dorów, trzy główki sałaty, pięć 

pęczków l'Zodkiewek lub pięć ki
logramów ziemniaków. 
Największy rozrzut cen był 

wczoraj na stoiskach z pomidora
mi. Te nadające się na przecier 
można było kupić już za 40 zł za 
kg, nieco lepsze ceniono po 50-60 
zł, zaś dorodne i dojrzałe koszto
wały po 70--80 zł. Każdy więc 
mógł kupić takie, jakie mu odpo
wiadają. Mnóstwo było również 
warzyw, nie bi:ak ziemniaków, i 
to w różnych odmianach. 

K.K. 

le Planowania Przestrzennego, Ur
banistyki, Architektury i Nadzoru 
Budowlanego UMt. - ten frag
ment budynku przeznaczony jest 
do rozbiórki. W innym urzędzie 
dowiedzieliśmy się, że koszt do
prowadzenia go do stanu używal
ności przekraczałby granice opła
calności. I oto szef „Arkad" za
proponował, że wyremontuje bu
dyneczek na własny koszt, jeśli 
będzie mógł tam przenieść swoją 
pracownię. Zg.odzil się tam nawet 
wprowadzić, oddając dotychczas zaj
mowane mieszkanie. Wszystkie 
możliwe urzędy, łącznie z „Sa
nepidem" i strażą pożarną, zaopi
niowały prośbę przychylnie, nie 
zgodził się tylko samorząd miesz
kańców (tzn. część jego członków, 

z osobą pełniącą funkcję przewod
niczącego Komitetu Obwodowego 
nr 5 na czele, bo np. szef Komi
sji Handlu i Usług tegoż komite
tu, komisji, której głos powinien 
Się w tej sprawie liczyć - miał 
opinię całkiem odmienną. I nie 
tylko on). 

Jakie argumenty przedstawił sa
morząd? Otóż żadnych! Mowa by
ła tylko o tym, że mieszkańcy me 
chcą mieć u siebie pracowni, war
sztatu etc. Dlaczego? Bo nie! 
Chcieliby, żeby w spornym loka
lu urządzić mieszkania zastępcze. 
A jak nie można, albo sif,l nie 
opłaca, to już lepie.i rozebrać, zbu
rzyć. Na marginesie dodajmy, że 
jednym z protestujących członków 
samouądu jest plastyk, który swe
go czasu sam starał się o pomie
szczenie w oficynie, ale mu od
mówiono. 

Szef „Arkad" machnął ręką na 
Piotrkowską 145. Złożył podanie o 
przydział placu przy Nowym $wie
cie - chce postawić porządną pra
cownię. Ciekawe, czy dosta nie. 
„Arkady" mają już 17 zamówień 
na przyszły rok. W listopadzie 
trzeba gdzieś złożyć rusztowan.ia 
(kupione były dopiero wiosną I od 
tej pory cały czas „pracowały"). 

. Czy tu bronimy interl'!sów ja
kiegoś „prywaciarza"? Nie, broni
my zdrowego rozsądku. Chodzi o 
to, że ktoś, kto chce i może zro
b.ić c?ś pożytecznego, potrzebnego 
(ze nieźle na tym zarabia - to 
chyba dobrze) - napotyka niezli
czone bariery. Podobno usługi ma
ją zielone światfo„. (ab) 
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